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WAUKEGANO NEGRAMS APRIMUS, 
ATŠAUKTA SUSTIPRINTA POLICIJA

Meras Sabonjian įsakė traukti teisman riaušininkus
Waukegano negrai, patriukšmavę keturias dienas ir padarę 

miestui ir žmonėms keliasdešimt tūkstančių dolerių nuostolių, 
jau aprimo ir pasižadėjo riaušių nekelti, automobilių ir langų ne
daužyti, ir nemėtyti akmenų arba gazolino bombų Į pravažiuojan
čius automobilius.
-Meras Robert Sabonjian, išklau

sęs atėjusius negrų dvasininkus, 
prižadėjo atšaukti sustiprintas 
policijos apsaugas ir leisti ne
grams laisvai judėti naktimis. 
Antrą riaušių dieną visas negrų 
distriktas buvo apstatytas sar
gyboms ir nuo 7 vai. vakaro iki 
ryto jiems buvo uždrausta vaikš
čioti. Negrai riaušininkai išdau
žė daug langų, gadino miesto 
turtą ir įmetė bombą į prava
žiuojančių portorikiečių automo
bilį, sužeisdami visą šeimą.

Pasitarti atvykusieji kunigai 
pranešė, kad riaušininkai jau 
aprimę, kad jie pasižadėjo dau
giau turto nenaikinti ir prievar
tos nevartoti. Meras atėjusiems 
atstovams pranešė, kad jis ne
keičia savo nuomonės apie riau
šininkus, kad turto naikintojai 
ir kriminalistai turės būti išaiš
kinti ir patraukti teisman. Jis 
viešai juos išvadino galvijais ir 
nesirengia šito savo pareiškimo 
atšaukti.

Atėjusieji negrų kunigai aiš
kino, kad negrai turi pagrindo 
skundams, kad negrai nebuvo iš
klausyti, kad jie turi teisę pro
testuoti. Meras šiems atstovams 
atsakė, kad jeigu turi kokius 
skundus, tai gali ateiti pas merą, 
jis visuomet jų išklausysiąs. 
Sabonjian pareiškė, kad jo parei
ga skundų išklausyti, ir .jis yra 
pasiruošęs jų klausyti. Bet jei
gu tie riaušininkai mano, kad 
jie laimės prievarta, gazolino 
bombomis, tai jie klysta. Ant
radienio vakarą pas merą be
silankiusieji negrų kunigai vi
sai neužsiminė apie įžeidinėji
mus.

Negrai prašė, kad meras leistų 
negrų jaunimui naudoti mokyk
los sales žaidimams ir laikui pra
leisti, kai mokiniai išsivaikšto 
namo. Meras sutiko šį klausi
mą svarstyti, bet pastebėjo, kad 
už salių naudojimą negrai turės 
primokėti. Jie sales priteršia. 
Kas nors turės jas išvalyti. Va
ly tojams reikės mokėti. O jeigu 
negrai išdaužys langus arba su
gadins sienas, kaip kartais jie 
padaro, tai turės viską pataisyti.

Tuo pačiu metu meras sutiko 
atšaukti sustiprintas policijos ap
saugas ir panaikino įsakymą ne
grams vakarais neišeiti iš namų. 
Jeigu negrai ir vėl pradės riau
šes ir naikins turtą arba užpu- 
dinės pravažiuojančius, tai jiems 
ir vėl bus uždrausta išeiti į gatvę 
vakarais. Iš viso Waukegane su
imti 64 negrai. Policija aiškina 
ir kitus nusikaltėlius. MBseto 
valdyba paskyrė $1,000 tam, ku
ris padės išaiškinti bombų ga
mintojus ir sviedėjus.

Meras Sabonjian parešikė, kad 
jis gavo nepaprastai daug laiškų 
ir sveikinimo telegramų iš viso 
krašto. Visi jį sveikina už drąsą 
ir užimtą poziciją riaušininkų 
atžvilgiu. Jeigu ir kiti merai pa
našiai būtų pasilegę, tai riauši
ninkai nebūtų užtraukę tokios 
gėdos ir nepadarę tiek nuostolių.

Waukegan miesto savivaldybė 
jau pasiuntė dviem negrų šei
mom įsakymą išsikraustyti iš 
miesto pastatytų namų. Kilo 
triukšmas. Negrai pasakoja, 
kad miestas neturi teisės varyti

IŠ VISO PASAULIO

Gen. Charles de Gaulle atskridus į Kambodiįą, aerodrome jį pasitiko premjeras Sihanouk (dešinė
je) ir keli atsakomingi pareigūnai. Manoma, kad Kambodijoje gen. de Gaulle pasimatys su Viet

namo komunistais.

DE GAULLE PASAKYS SVARBIĄ KALBĄ
Savo kalboje palies Vietnamo karą ir padarys 

pasiulymq tam karui baigti
PHNOM PENH, Kombodija__ Prancūzijos prezidentas Charles

de Gaulle trečiadienį susitiko su šiaurės Vietnamo pasiuntiniu ir 
aptarė pietrytinės Azijos konfliktą. Tiksliau sakant, jų pasitari
mas buvo susijęs su Vietnamo karu. Nors tikslesnių žinių neskel
biama, tačiau prezidento de Gaulle patikėtinis, kuris kartu keliauja, 
pavadino tą 30 minučių pasitarimą labai svarbiu. Esą, jis buvęs 
svarbesnis, negu bet kuris kitas pasitarimas tarp Prancūzijos ir 
Vietnamo.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

SPRINGFIELD. _ Po 18 sa- 
vaičių svarstymų, jury teismas 
keturis Menardo kalinius pripa
žino kaltais nužudimu trijų to 
kalėjimo sargų praeitų metų lap
kričio 23 dieną, ir trims iš ketu
rių rekomendavo elektros kėdę.

WASHINGTONAS. — Senato 
ir atstovų buto komitetas pri
ėmė svetimiems kraštams pa
šalpai teikti 3.5 bilijonų sumą, 
tai yra 114 miuijonų daugiau 
negu pats prezidentas prašė ir 
108 milijonais daugiau, negu se
natas buvo nutaręs skirti pra
eitą mėnesį.

WASHINGTONAS. — Dr. Ja- 
mse Goddrad, FDA (Maisto ir 
vaistų administracijos) komi- 
sionierius, paskelbė taisykles, 
kad kiekvienas gydytojas, kurs 
nori prirašyti savo pacientui ko
kius nors naujus vaistus, kurių 
veiksmas ir saugumas nėra dar 
pilnai ištirtas, privalo gauti iš 
savo paciento raštišką sutikimą 
tokius vaistus priimti. Daktaras 
prieš prirašydamas naujus vais
tus turi pacientui išaiškinti, ko
kie nuo tų vaistų yra galimi svei
katai pavojai.

Naujo departamento 
didelis biudžetas

WASHINGTONAS. — Kongre
sas 336 balsais prieš 42 pasisakė, 
už įsteigimą Transportacijos de
partamento. Transportacijos 
klausimas Amerikoje kasdien da
rosi opesnis, todės tokio depar
tamento įsteiimas pasidarė bū
tinas.

Prezidentas Johnsonas tuo rei
kalu kreipėsi į Atstovų rūmus 
dar kovo mėnesį. Tačiau dėl pa
sireiškusių skirtingų nuomonių 
nebuvo pasiūlyta tinkamo bi- 
liaus, 'Pagaliau atstovai išreiškė 
savo pritarimą, kad būtų įsteig
tas naujas departamentas su vie
nu apribavimu, būtent, kad 
transportas vandeniu nebūtų 
įtrauktas į steigiamąjį departa- 
meną.

Kaip apskaičiuojama, naujasis 
departamentas pareikalaus apie 
1000,000 tarnautojų (civilinių ir 
kariškių) ir jo biudžetas per 
metus sieksiąs apie šešis bilijo
nus dolerių.

Prez. de Gaulle karališkuose- 
rūmuose susitiko su Nguen Tru
ong, kurį visai neseniai šiaurės 
Vietnamo prezidentas Ho Chi 
Minh paskyrė savo atstovu 
Kambodijai.

De Gaulle patikėtinis Gilbert 
Perol pareiškė, jog pasitarimas 
buvęs labai reikšmingas ir daug 
svarbesnis, negu pereitą mėnesį 
prancūzų pasiuntinio Jean Sain- 
teny atlikta misija į Hanojų. 
Sainteny įteikęs Vietnamo pre
zidentui raštą, į kurį, kaip at
rodo, atsakyta per Truongą.

Visai tad galimas daiktas, jog 
Vietnamo pasiuntinys turėjo pre
zidento Minho atsakymą, kuris ir 
buvo įteiktas prezidentui de 
Gaulle..

Tiek prezidentas de Gaulle, 
tiek princas Norodom Sihanouk 
nepritaria Amerikos vedamai po
litikai Vietname. Dėl Vietnamo 
Sihanouk nutraukė diplomatinius 
ryšius su Amerika pareitų metų 
gegužės mėnesį.

Truong užėmė savo postą kai
po pasiuntinys Kambodijai tik 
pereitą savaitę. Prieš tai jis ėjo 
Šiaurės Vietnamo užsienio reika
lų ministerijos generalinio sek- 
retoraius pareigas. Tai reiškia, 
jog jis yra laikomas labai svar
biu diplomatu. Kambodijos sos
tinėje Hanojus turi tik misiją.

Prezdentas de Gaulle, kuris bu
vo labai šiltai priimtas Kambodi
joje ,šiąndięn (ketvirtadienį) 
Phom (Penh miesto stadione, tu
rinčiam 80,000 sėdynių, pasakys 
labai svarbią kalbą, kurioje jis 
palies Vietnamo karą ir padarys 
pasiūlymą, kaip tą karą baigti.

Prieš tos kalbos pasakymą, jis 
tarsis su princu Sihanouk, kuris 
pritaria generolo nustatymui, 
kad visa anksčiau prancūzams 
priklausiusi Indokinija turi būti 
neutralizuota. Esą, tik tokiu 
būdu ten bus galima atsiekti tai
kos.

♦ JAV lakūnai torpedomis nu
skandino du š. Vietnamo komu
nistų pakraščių laivus. Priešas 
bandė atsišaudyti, bet nepajėgė.

jų iš savivaldybės butų. Miesto 
butus prižūirinti Ann Elasarian 
pasiųstame rašte primena, kad 
kiekviena negrų šeima, besikel
dama į miesto namus, pasižadė
jo triukšmo nekelti, nekenkti kai
mynams ir neardyti miesto tvar
kos. Policija aiškiai nustatė, kad 
negrų apgyventuose miesto na
muose buvo riaušininkų pasita
rimai ir jų šeimų nariai nesilaikę 
pasižadėjimų. Miestas statė na
mus ramiems gyventojams, o 
ne riaušininkams. Manoma, kad 
panašius įsakymus šiomis dieno
mis gaus ir kiti negrai, gyve
nantieji Waukegane.

♦ Cicero meras leis negrams 
sekmadienį maršuoti į Cicero tik
tai tuo atveju, jeigu negrų vadai 
garantuos ramumą. Jeigu jie ne
sutiks duoti tokios garantijos, 
tai leidimas jiems nebus duotas.

♦ Uraganas Faith pasiekė Flo
ridos pakraščius, bet jis la
bai silpnas. Jis eina pamažu, vė
jas pučia tiktai 9 mylias į valan
dą. Floridon jis atneš lietaus, 
bet pakraščiams pavojaus nesu
darys. Pakraščių sargai jau žval
gosi, ar kartais nekyla naujas 
uraganas.

♦ Aštuonias slauges nužudęs 
jūreivis Speck, trečiadienį buvo 
apkaltintas dviem žmogžudys
tėm. Prokuroras Garripo pareiš
kė, kad šis antras apkaltinimas 
buvo reikalingas, nes pirmame 
jo vardas nebuvo tiksliai užrašy
tas.

♦ Amerikos lakūnai trečiadie
nį šiaurės Vietname išmetė mi
lijoną lapelių, kuriais komunis
tų mobilizuoti kariai buvo kvie
čiami mesti ginklus ir atsisaky
ti kovoti.

♦ Hongkongo radijas kartoja 
Pekine sufabrikuotą žinią, kad 
Vietname vienas Amerikos ka
rys, nespėjęs patekti komunistų 
nelaisvėn, bus karo lauko teisia
mas. Saigono radijas sako, kad 
jis dingo iš kovos lauko. Atsira
do, kai mūšis buvo pasibaigęs. 
Karo teisme turės aiškintis, kur 
jis buvo dingęs mūšių metu.

♦ Mokslininkai apskaičiavo, 
kad žemėje gali gyventi tiktai 7 
bilijonai žmonių. Jiems užtektų 
duonos ir galėtų turėti pasto
gę. Bet jeigu žmonija daugės 
taip, kaip šiandien daugėja, tai 
netrukus bus 50 bilijonų žmonių. 
Jiems ne tik nebus maisto, bet 
nebus vietos, kur gyventi, nes 
ant kikevienos ketvirtainės my
lios turės gyventi 10,000. Kiek
vieną metą vis didesnis žmonių 
skaičius susirūpinęs smarkiai au
gančiu žmonių kiekiu.

JAPONUOS PARLAMENTO ATSTOVAS 
PAKLIUVO UŽ SUKTYBES IR ŠANTAŽĄ
Kyšių ir šantažo pagalba pasidarė milijonierium

TOKIJO. — Bendrai imant, Japonijos politikierių moralė 
nėra labai aukšta. Jei kyla koks skandaliukas, į kurį yra įvelti 
parlamento atstovai bei šiaip valdžios pareigūnai ar stambių ben
drovių vadai, tai paprastai žiūrima pro pirštus ir labai nesijaudi
nama. Mat, į visą tai žiūrima, kaip į neišvengiamą negerovę. Ir 
vis dėlto šiomis dienomis iškilo tokie dalykai, kurie sukrėtė ir ne
labai jautrius visokioms blogybėms politikierius ir valdžios parei
gūnus. Iškilo aikštėn ne koks paprastas skandaliukas, bet visais 
atžvilgiais didelis skandalas, kurio vyriausiu herojų yra ne koks 
eilinis parlamento atstovas, bet parlamento revizijos komiteto 
pirmininkas Shoji Tanaka.

Policija nesuvaldo 
Benton Harbor negrą

BENTON HARBOR, Mich. — 
Benton Harbor policija nepajėgia 
suvaldyti riaušes pradėjusių ne
grų. Miesto meras kreipėsi į gu
bernatorių, kad pasiųsti nacio
nalinę gvardiją tvarkai palaiky
ti. Tris naktis vietos negrai 
triukšmauja, užpuldinėja praei
vius, mėto akmenis į pravažiuo
jančius automobilistus. Jiems 
pavyko išdaužyti kelių krautuvių 
langus ir išnešti prekių.

Antradienio vakarą buvo sun
kiai sužeistas 18 metų negras. 
Nepažįstami asmenys paleido 
kulką ir protestuojančius negrus 
ir pataikė vienam jaunuoliui į 
pilvą. Jis tuojau buvo nugaben
tas į ligoninę, kur jam buvo pa
daryta operacija. Antradienį su
imta dar 17 asmenų. Jie turės 
aiškintis teisme dėl tvarkos ar
dymo ir neklausymo policijos įsa
kymų.

Benton Harbor meras sudarė 
17 asmenų komisiją, kuri turės 
išklausyti, ko riaušininkai nori 
ir pranešti merui, ar verta kreip
ti dėmesį į tvarką ardančius gy
ventojus. Jeigu negrai turi ko
kių skundų, tai jie pirma priva
lo kreiptis į merą, o tik vėliau 
triukšmą kelti. Gal būt tuos 
skundus galima lengvai paten
kinti, nedaužant langų. Apie 
40% šio miestelio gyventojų yra 
negrai.

Aliaska vėl buvo 
smarkiai sukrėsta
ANCHORAGE, Aliaska. — Vi

durinėje Aliaskos dalyje įvyko 
du žemės sukrėtimai, kurie, kiek 
žinoma, nedaug nuostolių tepa
darė.

Anchorage mieste taip pat 
dviem atvejais žemė drebėjo. Na
mai buvo sukrėsti, tačiau mažai 
tenukentėjo.

Gyventojams tas pakartotinas 
žemės sukrėtimas sukėlė nema
žai baimės, nes jie dar gerai at
simena 1964 m. kovo 27 d. žemės 
drebėjimą, kai žuvo 113 žmonių 
ir nuostolių buvo padaryta už 
300 milijonų dolerių.

Sovietą satelitas
LONDONAS__ Didžiolio ang

lų Jodrell Bank radijo teleskopo 
direktorius Sir Bernard Lovell 
paskelbė, kad jo teleskopu jau 
gaunamos vaizdų transmisijos, 
kurias iš orbito aplink mėnulį 
pradėjo siųsti sovietų satelitas 
Luna 11. Tačiau anglams tų 
vaizdų išaiškinti tuo tarpu dar 
nesiseka.

Sovietų pareigūnai Maskvoje 
praneša, kad jų satelitas 3,616 
svarų Luna 11 skraido orbitoje 
aplink mėnulį drauge su Ameri
kos Lunar Orbiteriu ir kitų so
vietų satelitų, taip pat skraidan
čių aplink mėnulį.

Mėnulio nuotraukos
HAMPTON, Va. — 850 svarų 

satelitas Lunar Orbiter, rugpjū
čio 10 d. iššautas į orbitą, jau 
padarė apie mėnulį 57 apskridi- 
mus. Jis padarė daugybę foto 
nuotraukų 25 mylių atstumo, 
bet nuotraukos esančios didžiąja 
dalimi neaiškios, dėlto nieko 
naujo neduodančios, ko buvo iš 
jų laukta: tinkamos nutūpimui 
vietos, kada JAV astronautai į 
mėnulį nuskris. Taip pat neatro
do, kad Orbiteriui pavyko nufo
tografuoti anksčiau į mėnulį nu
siųsta ir ten pasilikusį satelitą 
Surveyor.

♦ Trečiadienį buvo numuštas 
vienas Amerikos lakūnas, bom
bardavęs šiaurės Vietnamą. Jam 
pavyko nusileisti jūroje. Jį iš
gelbėjo JAV helikopteris.

Gailestingosios seselės turėjo 
balsuoti už apygardos ir mies
to vadovybių pasiūlymą pakelti 
jų algas 15 nuošimčių. 374 prieš 
104 pasisakė už to pasiūlymo 
priėmimą. O kai pasiūlymas bu
vo priimtas, tai jos tuoj “pa
sveiko” ir sutiko grįžti į darbą.

Iki šiol gailestingosioms sese
lėms minėtose ligoninėse buvo 
mokama nuo 465 iki 565 dole
rių per mėnesį. Dabar jos gaus 
tokį pat atlyginimą, koks yra 
mokamas San Francisco privati
nėse ligoninėse.

Sirgimo streikas
SAN FRANCISCO. — San 

Francisco apygardos ir miesto 
valdinių ligoninių gailestingųjų 
seselių vienos dienos streikas bai
gėsi, kai buvo pasiūlyta tuoj 
joms atlyginimas pakelti.

Faktiškai oficialiai streiko ne
buvo paskelbta. Jis vyko savo
tišku būdu: visos apygardos ir 
miesto išliakomų ligoninių gai
lestingosios seselės tų ligoninių 
vadovybėms telefonavo, jog jos 
į darbą “dėl ligos” negali atvykti. 
Tai buvo visai tvarkoje, nes me
tų būvyje jos turi teisę tam 
tikrą dienų skaičių “sirgti” ir ne
atvykti į darbą.

O kad pasitaikė joms visoms 
tuo pačiu laiku “susirgti”, tai 
nieko nepadarysi, — visokių keis
tenybių juk pasitaiko.

Tiesa, šiuo atveju niekas ne
tikėjo, jog tas masinis sirgimas 
buvo tikras, tačiau legališku po
žiūriu jis buvo pateisinamas.

Eidamas minėo komiteto pir
mininko pareigas, Tanaka buvo 
tikra pabaisa ir siaubas visiems, 
kurie bandydavo sukčiauti ar ko
kiu kitu būdu pažeisdavo įsta
tymus. Labiausiai jo bijojo įvai
rių bendrovių vadovybės, kurios 
nelabai deramai atsiskaitydavo 
su mokesčiais. Tanaka prie jų 
prikibdavo ir keldavo aikštėn 
visas surastas suktybes. Kadan
gi su mokesčių atsiskaitymu ne
buvo labai “akuratiški” ir šiaip 
daugiau ar mažiau pasiturį pilie
čiai, tai ir jiems dažnai tekda
vo patirti Tanakos rūstybę. Ne
išvengdavo nemalonumų ir val
džios pareigūnai: Tanaka su
rasdavo kabliukų ir prie jų pri
sikabinti.

Tas savotiškas Tanakos tero
ras tęsėsi ilgoką laiką. Bet koks 
visų buvo nusistebėjimas, kai 
šiomis dienomis policija įsiveržė 
į vieną ligoninę ir iš ten išvežė 
pusiau aprengtą Tanaką, kuris 
serga cukrine liga. Tuoj, lyg iš 
gausybės rago, pasipylė visokiau
si dorybių ir įstatymų saugoto
jo nusikaltimai.

Pasirodė, kad Tanaka iš trijų 
Tokijo stambių biznierių, panau
dodamas šantažą, išgavo $695,- 
000. Susekęs, kad tie biznieriai 
sukčiauja, jis pagrūmojo visą 
tai iškelti aikštėn, jeigu jie ne
sumokės jam tam tikros sumos 
pinigų.

Bijodami didelio skandalo, biz
nieriai^ sutiko jam mokėti tiek, 
kiek iš jų buvo reikalaujama.

Kai pakliuvo policijai vienas 
siūlo galas, tai išsivyniojo ir vi
sas kamuolys. Pasirodė, jog šan
tažą Tanaka naudojo ir prieš 
daugelį kitų asmenų, šantažu ir 
kitokiomis suktybėmis, jis susi
krovė tiek turto, jog yra laiko
mas milijonierium (kiek žino
ma, jo turtas siekia 3 milijonus 
dolerių su viršum). Jis turi fa
briką, viešbutį, didelį ūkį ir yra 
investavęs vieną milijoną do
lerių su viršum j specialius lenk
tynėms skiriamus arklius.

Iškilo aikštėn ir kita Tanakos 
silpnybė moterų atžvilgiu: jis 
palaikė intymius ryšius su devy
niomis moterimis ir susilaukė 21 
vaiko. Kad palaikyti ryšius su 
tomis moterimis būtų lengviau, 
tai jis Tokijo mieste turėjo sep
tynis butus.

Iškilęs Tanakos skandalas ne 
tik sukrėtė Tokijo gyventojus ir 
parlamentą, bet ir valdžios vir
šūnes. Valdžios žmonėms tas 
skandalas yra ypač nemalonus 
dėlto, kad Tanaka priklauso vy
riausybę sudarančiai partijai. 
Prisibijoma, kad tai gali labai at
siliepti į sekančius parlamento 
rinkimus.

SEATTLE, Wash. — Robert 
Byrne ir Paul Benko laimėjo 
Amerikos šachmatų čempionatą, 
surinkdami po vienodą skaičių 
taškų. Jie pasidalino ir premi
jas — $1,000 ir $600. Tokiu bū
du dabar bus du čempionai.

1



CLEVELAND, OHIO
Svarbus SLA 14 kuopos 

narių susirinkimas
Saulėtos vasaros dienos grei

tai slenka j rudens ūkanas, ši va
sara, buvo turininga įvairiais 
svarbiais ir reikšmingais įvy
kiais — Pasaulio Jaunimo Kon
gresu, šiaurinės Amerikos Lie
tuvių Dainų švente, Amerikos 
Lietuvių Susįvienijimo 80 metų 
sukaktuviniu seimu ir kitokiais, 
ne kasdieniais, įvykiais.

SLA 14 kuopos įprastinis dar
bas, pristabdytas minėtų reikš
mingųjų įvykių, vėl spartinamas. 
Rugsėjo 6 d. 7 vai. vakare, Lie
tuvių salės svetainėje, šaukia
mas kuopos narių susirinkimas. 
Susirinkimo darbotvarkėje kele
tas svarbių artėjančio rudens 
darbų bei sumanymų aptarimas. 
O vienas tokių svarbių sumany
mų bus SLA 14 kuopos 60-ties 
metų veiklos minėjimo aptari
mas.

Broliai ir sesutės, mūsų kuo
pos nariai, prašomi šiame susi
rinkime būtinai dalyvauti. Gra
žiai paminėję Susivienijimo 
Amerikos Lietuvių 80 metų gy
vavimo sukaktuves* ruoškimės 
tolygiai gražiai paminėti ir sa
vos, SLA 14 kuopos, gyvavimo 
60-ties metų sukaktuves!

Kuopos Valdyba
Clevelando sportininkų dėmesiui

Rugsėjo mėn. 10-11 d. Toron

te, Kanadoje įvyks 1966 m. š. 
Amerikos Pabaltiečių Prieaug
lio Klasių Lengvosios Atletikos 
pirmenybės. Varžybų rengėjai 
— Toronto lietuviai.

Pirmenybės vyks šiose klasėse 
(berniukų ir mergaičių):

B (14-15 metų), C. (13-13 
metų) ir D (9-11 metų).

Kartu su pabaltiečių pirme
nybėmis vyks ir 1966 m. š. A. 
lietuvių žaidynės.

Clevelando Žaibas rengiasi vi
su savo svoriu šiose varžybose 
dalyvauti ir ragino visus savo 
narius stropiai lankyti treniruo
tes, kurios vyksta kiekvieną sa
vaitės dieną nuo 6:30 vai. va
karo, St. Joseph High School sta
dione. šeštadieniais treniruotės 
vyksta pagal susitarimą.

Visi besidomintieji, kurie iki 
šiol dar nelankė treniruočių, 
kviečiami įsijungti, atvykstant į 
stadioną anksčiau nurodytu lai
ku.

Kiekvienas gali pasirinkti sau 
patogias dienas treniruotėms 
lankyti. Pageidaujama, nema
žiau 2 kartus į savaitę.

Tėvai prašomi nepatingėti vai
kus atgabenti.

Esame pasiryžę gausiausiai ir 
su geriausiomis pajėgomis To
ronto varžybose dalyvauti ir iš
laikyti Clevelando pirmavimą to- 
rontiečių žemėje.

LSK žaibas

Kalifornijoje, West Covina vandenyse, ėjo hidroplaniniy laiveliu lenktynės. Rene Andre (kai- 
(rė) taip greitai plaukė, kad jo laivelis, atsimušęs Į vandenį, subiro, o jis pats buvo išmestas 
200 pėdu atstumon. Nelaimės metu šiam sportininkui lūžo koja ir gerokai apmaigyti viduriai.

čikagilškės nuotrupėlės
Stasys būreliui vyrų pasa

koja, kad “Dirvoje” įdėtas il
gas straipsnis dėl dailininko 
Vizgirdo iš Bostono išvažiavi
mo į Lietuvą. Ten būsią jo 
“abrozų” paroda.

Nikodemas: — Nusispiauna 
ir garsiai surinka: — Kad ta
ve grausnias! Dailininką An
taną Rukšlelę reikia pranašu 
paskelbti. Jis jau prieš penkis 
metus Vizgirdą Judošiumi at
vaizdavo.

Balys pasakoja, kad atsiųs
ta Jaunimo Kongresui Ameri
kos prezidento sveikinimo te
legrama nebuvusi perskaityta. 
Sako, Kamantas kažkus užme-

Tauliniukas Petras: — Bra
vo! Tautininkams ir respubli
konams skelbti komunistų pa
kaliko telegramą tikrai never
tėjo.

Tautininkas Jonas: — Iš pa
ties pragaro, tie tautininkai 
priperėjo tokių išprotelių. Pa
tys iš Prezidento telegramos 
prašė ir dabar tyčia jos nepas
kelbė. Kur tavo galvelė?

Petras: — Aš kalbu, nekaip 
kieno nors pakalikas, bet kaip 
tikras nepaperkamas tautinin
kas.

Visi skaniai nusijuokė.
O kaipgi iš liesų su ta tele

grama yra?
Žiniarinkis

vimas. Kas prisibijo karštos sau
lės, tam saulėje kepti čia nerei
kės,, kiekvienas medžių pavėsy
je sau susiras malonią vietą atsi
gaivinimui ir poilsiui.

Tad prašome senus, jaunus ir 
visus skaitlingai atsilankyti į 
mūsų gegužinę, pasidžiaugti vi
sais vasaros malonumais, o ypa
tingai pakvėpuoti tyru oru, pa
silinksminti ir visiems kartu lie
tuviškoje aplinkoje pabendrauti.

p. m.

ROCKFORD. ILL.
Kai būsim, tai nepražūsim

Mūsų Rockfordo nesena ir ne
didelė, lietuvių kolonija, bet kul
tūriniai, meniniai, tautiniai, lie
tuvybės ugdyme, tai daug nu
veikta.

Suorganizuota lietuvių para
pija ir pastatyta bažnytėlė, su
tverta draugijos, kuopos, klubai, 
chorai, kurių iki 1907 metų ne
buvo. Turint savo pašonėje stip
rų brolį Chicagos lietuvius, iš- 
jų gauname iniciatyvą, patari
mą, paramą ir talkininkų meno 
srityje, rengiant koncertus, te
atrus, . Jie mielai atvyksta į 
talką: solistai, solistės, teatra
lai, režisieriai, dramaturgai. Jų 
visų vardus suminėti užimtų 
daug vietos. Bet tai faktas. Ka
da iš Lietuvos pasižymėję dai
nininkai, muzikai, pasiekia, mū
sų didįjį brolį Chicagą, ta ne- 
aplenka Rockfordo. Lamėjus 
Lietuvos nepriklausomybės Ame
rikoje pripažinimą, mūsų Rock
fordo lietuviai dar arčiau susiri
šo su savo tėvais, broliai ir se-

Džiugu prisiminti, kas buvo 
atlikta, bet darbui galo nema
tyti. .. .žvalgas

WAUKEGAN, ILL.
Bendruomenės gegužinė

Waukegano apylinkės lietuvių 
bendruomenės gegužinė, kuri bu
vo numatyta š. m. rugpiūčio 
mėn. 21 d. sekmadienį State Du
nes Parke, dėl blogo oro neįvyko 
ir buvo nukelta į rugpiūčio 28 
d., dabar atšaukiama. Pakartoti
nai gegužinė įvyks rugsėjo mėn. 
4 d., sekmadienį, pas Dr. R. Gi- 
niotį sodyboje šiuo adresu: 2621 
No. Sheridan Rd.,, Waukegane.

Jau ne pirmą kartą pas dr. 
Giniotį daro piknikus ir įvai
rius subuvimus jo kolegos dak
tarai, skautai, tautinių šokių 
šokėjai ir dabar čia įvyks lietu
vių bendruomenės gegužinė. Po
nų Giniočių sodyboje yra dide
lis daržas, gražiai padekoruotas 
dideliais akmenimis, daug gė
lių, medžių, vieta ypatingai gra
ži, geri keliai ir geras privažia-

LONG BEACH, CALIF.
Lietuvių klubas

Pertvarkius klubo valdybą, pa
gyvėjo ir klubo veikla.

Rugpiūčio 14 d. naujoji v-ba 
suruošė St. Markaus gražioje so
dyboje, medžių pavėsyje, links
ma pikniką-gegužinę.

Ruošiant gegužinę reikėjo daug 
pasidarbuoti, kad atsilankę na
riai ir svečiai būtų patenkinti.

Didžiausią darbo naštą teko 
pakelti valdybai; ji su pasišven
timu tą darbą atliko.

Aldona ir Bronius Morkiai, 
Marija ir Juozas Aftukai, Mari
ja ir Adomas Biekšai, Ona Me- 
kišienė. Jiems uoliai talkininka
vo ir padėjo darbe: Jurgis Mika
lonis, Danys Mekišius, Marija 
Jesutienė, I. Urnežis ir kiti.

Svečių buvo, ne tik iš Long 
Beach lietuvių kolonijos; daug 
atvažiavo ir iš Los Angeles. Sve
čiai buvo labai patenkinti ska
niais, šeimyninkių pagamintais 
valgiais ir šiltais, šaltais gėri
mais. Atsilankę susitiko daug 
pažįstamų ir linksmai leido lai
ką iki vėlaus vakarėlio.

Nariai dėkingi klubo v-bai už 
surengimą linksmos gegužinės 
iš kurios klubo naudai liko gra
žaus pelno.

Svečiai pageidauja ir daugiau 
tokių gegužinių. Svečias

CICERO
Visų ciceriečių slogutis dėl 

tos nelemtos demonstracijos 
laikinai atslūgo. Rasistai ne- 
rimstą. Savaitę pasilsėję ir vėl 
triukšmaus. Kaip keista, žmo
nės renka valdžią, kad juos 
atstovautų ir jų saugumu rū
pintųsi, bet ta valdžia nebega
li gaujos triukšmadarių suval
dyti. Taip ar kitaip žiūrėsi, 
aišku, kad kas nors nėra taip, 
kaip turėtų būti.♦

Kaip jau pakartotinai teko 
pastebėti, mirimų pas mus 
netrūksta. Prieš pora savai
čių visos trys Cicero laidojimo 
įstaigos buvo pilnai užimtos 
laidojimais, ne vien lietuvių, 
bet ir visokių kitokių tauty
bių žmonių. Nieko nepaprasto, 
kai pas Petkų, 1110 So. 50th

DETROIT. MICH.
Dr. V. Kudirkos Vardo mokyk

loje mokslas prasidės rugsėjo 
10 d. pamaldomis Dievo Apvaiz
dos bažnyčioje. Mišios prasidės 
9 vai. ryte, o tuojau po mišių 
(apie 10 vai.) visi renkasi mo
kykloje. Pirmąjį šeštadienį vai
kai bus paleisti 12’ vai. šiais me
tais mokykloje bus pilni astuoni 
skyriai ir priešmokyklinis-paruo- 
šiamasis skyrius. Iki šiol neužsi
registravę gali tai padaryti pas 
mokyklos vedėją G. Gobienę (Tel. 
LO 3-8260) arba tėvų komiteto 
pirm. A. Arlauską (Tel. G A 7- 
1359). Tėvų susirinkimas įvyks 
Dievo Apvaizdos parapijos salė
je, rugsėjo 14 d. 7 vai. vakare. 
Bus renkamas naujas tėvų ko
mitetas, daromi pranešimai ir 
aptariami einamieji reikalai. 
Gausiu dalyvavimu parodykime 
susidomėjimą ir rūpestį savo vai 
kų lietuvišku auklėjimu.

Tėvų komitetas

Avė. po dvejas trejas laidotu
ves vyksta sykiu, bet pana
šiai atsitinka ir pas Butkų-Va- 
saitį, 1446 So. 50th Avė., ir pas 
Jean Vance, 1 121 So. 50th 
Ave. Tiesa, pati Mrs. Vance 
viską sutvarko, tik laidojimo 
parade pati nedalyvauja. Anot 
jos, tai vyrų dalykas. Užtat 
jai padeda vienas ar kitas vy
riškis. Paskutinį kartą buvo 
vienas iš Eudeikio štabo, jau- 
nasy ir gabus savo pareigose.

Visi Ciceroje didižuojamės 
jaunuoju Donaldu Petkum. 
Pastaruoju metu jis turėjo il
gas atostogas, tai tėvas Anta
nas turėjo gerokai paprakai
tuoti. Visi sako, kad Petkus 
lieka Petkus, kurs vienintelis 
taip puikiai sutvarko dideles 
palydovų eiles ir priži skers
gatvius.

Rugsėjis ir susirinkimai
Su pradžia naujojo menesio 

prasideda mūsų organizacijų 
susirinkimai ir subuvimai.

tęs ir rasti negaK jęs.

Mūsų SLA 301 kuopa turi 
jauną narį Arūną Zailską, ku
rio vardas plačiai nuskambė
jo ir jis yra vertas atžymėji- 
mo. Dėka jo budrumui ir ryž
tui “panovie bracia” turėjo 
atsiprašyti, nes jiems nepavy
ko apmauti Chicago gyvento
jų, iškabinant plakatus, kad 
Vilnius, Kaunas ir Varniai 
yra seni lenkų miestai!♦

Adolf Heussen. 1500 So. 49th 
Avė., grįžo pas senuosius drau
gus, o senųjų tarpe vis dau
giau atsiranda ir naujų, čia 
yra svetainė ir baras, iš senu 
laiku garsi vieta. Anna Shva- 
gždienė, tavernų biznyje, 1501 
So. 48th Cr. Tai iš seno žino
ma vieta, švarus namas ir ba
ras ir gyvenimo butai. Nau
jiems biznieriams linkėtina 
sekinės.

K. P. Deveikis

Tryliktas numeris
Ronnie Eastman, žinomas 

lengvosios scenos juokdarys 
aktorius, be kitų papasakojo 
lokį juoką: Biznio vedėjas 
tryliktame viešbučio aukšte 
uždarame kambaryje puotavo 
su savo asmenine sekretore. 
Staiga kažkas pradėjo smar
kiai belsti į duris ir moteriš
kas balsas suriko: “Atidaryk 
arba aš duris išlaušiu”!

“Tai mano žmona!” gerokai 
išsigandęs sustenėjo biznio 
vedėjas.

“Kur man dabar dingti?” 
sudejavo asmeninė sekretorė.

Biznio vedėjas atidarė ir 
langą sušuko “šok!”

“Ar iš proto išėjai?!” užpro
testavo asmeninė sekretorė. 
“Mes gi esame tryliktame 
aukšte!”

“Prašau!” nekantriai per
traukė jos bosas. “Dabar ne 
laikas būti prietaringai!”

Šį penktadienį, rugsėjo 2 
dieną bus Raudonos Rožės 
klubo susirinkimas Liberty 
svetainėj, 14th SI. ir 49lh Ct., 
tad visi nariai prašomi atei
kite. Susirinkimas svarbus, nes 
laikas pradėti kalbėli apie ru
dens parengimą. Teisingai sa
kome kas dirba tas turi, f-

SLA 301 kuopos susirinki
mai vyksta kiekvieno mėnesio 
pirmąjį trečiadienį Liberty 
svetainėje nuo 7:30 vai. vaka
ro. Kaip visi žino, SLA nėra 
kokia vietos draugijėlė, tai 
yra mūsų visų po platųjį kon
tinentą paplitusi visų lietuvių 
organizacija su gyvybės ap- 
drauda vyrams, moterims ir 

.jaunamečiams iki $10,000. Na
riai gauna savaitinį SLA orga
ną Tėvynę.

Kiekviena 
sąskaita 
ligi 
$10.000 
apdrausta 
Federalės 
valdžios 
agentūroje

August Saldukas, 
Prezidentas

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-4470

serimis Lietuvoje.
Kiekvienas Lietuvos laimėji

mas buvo sutiktas su didžiausiu 
džiaugsmu, rinkta aukos iš pa-, 
vienių ir draugijų, Lietuvos ap-j 
siginimui nuo užpuolikų.

Kai buvo okupuotas Lietuvos1 
sostinė Vilnius, Rockfordo lietu
viai vieningai išėjo su didžiau
siu protestu. Tūkstančiai išėjo 
į gatvę su plakatais prieš len
kus. Tai užpelnytas lapas į Lie
tuvos istoriją ir enciklopediją. 
Po visą Ameriką buvo organizuo
jama ekskursijos į laisvąją Lie
tuvą, Rockfordas irgi prisidėjo 
finansiniai paremti Chicagos dai
nininkus ir solistus, kad pama
tytų laisvąją Lietuvą. Lietuviai 
lakūnai kurie nugalėjo Atlantą, 
Rockforde tie drąsuoliai irgi pa
sirodė: nemažai aukų jiems su 
linkėjimais nuo Rockfordo lie
tuvių įteikta.

Rusijos komunistams okupa
vus laisvąją Lietuvą, kaip per
kūnas trenkė į mūsų tautiečių 
širdis vieni verkė, kiti dantis su
kandę raminosi ir prižadėjo ves
ti kovą prieš okupantą, kaip ve
dė kovą prieš Rusijos carą. Vėl 
Lietuva bus laisva! Daugelis ne
teko vilties sugrįžti parvežti sa
vo kaulus į tėvų žemę palaidoti.

Rockfordo lietuvių organizaci
jos išrinko savo atstovus į Ame
rikos Lietuvių Taryba, kurių už
duotis rūpintis Lietuvos laisvės 
reikalais. Įsteigtas Bendras 
Amerikos Lietuvių Fondas, ku
ris rūpinasi nuo karo ir Lietuvos 
okupanto nukentėjusių brolių ir 
seserų likimu.

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJE

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636 GR 6-7575
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 41 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupyto jams virš 12 milijonų dolerių dividendų. Šiais 
metais išmokami dividendai sieks beveik du milijonus dolerių. 
Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia bendrove, bet stengia
mės būti stiprūs finansiškai ir teikti pačius geriausius patar
navimus mūsų taupymo ir skolinimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią į virš $55,500,000.00 turto įstaigą.

ACCOUNTS 
ON INVESTMENT

lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių 
kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypatingai tuos, 
kurie dar nesate aplankę mūsų 55 milijonų dolerių finansinės įstaigos, 
vienos įdomiausios visoje Chicagoje. Pradedant liepos (July) 5 dfena visi 
atsilankiusieji bus vaišinami šaltu lemonadu, skania kava su lietuvišku 
sūriu ir kitais skanumynais. Nėra reikalo būti mūsų taupymo ir skolini
mo nariu, kad galėtumėte pasisvečiuoti pas mus. Atvykusioms bus pa
rodyti visi bendrovės įrengimai, pagerinimai ir pagrąžinimai.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings. 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to membersK

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. - We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

JOHN PAKEL Sr„ Perzidentas

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___ _____ .... 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ................ . .... 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY .... ........... Closed All Day
THURSDAY .....  ....... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ................ ....... 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY _________ ...J 9:00 A.M. —12:30 P.M.
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BRONĖ DOMEIKIENĖ
LANKĖSI CHICAGOJE

BRONĖ DOMEIKIENĖ

Praeitą savaitę ponia Bro
nė Domeikienė, skrisdama iš 
Venecuelos į New Yorką, ke
lioms dienoms buvo sustojusi 
Chicagoje, kad galėtų11 pasima
tyti su senais savo pažįstamais 
iš Lietuvos ir Venecuelos. Pas
kutiniu metu į JAV persikėlė 
didokas skaičius Pietų Ameri
koje gyvenusių lietuvių, jų 
tarpe kelios šeimos, gyvenu
sios Venecueloje.

Ponia Domeikienė Chicago- 
je buvo apsistojusi pas p. Ba- 
radus, turinčius puikų namą 
2301 W. Garfield Blvd. Geno
vaitė ir Aleksandras Baradai 
labai gerai pažino Domeikų 
šeimą Caracas mieste. Zigmas 
Domeika, veiklus Venecuelos 
Lietuvių Bendruomenės narys 
ir ilgametis jos pirmininkas, 
buvo Sears & Roebuck ben
drovės direktorius ir sandė
lių viršininkas. Savo žinioje 
jis turėjo 800 darbininkų ir 
tarnautojų. Baradas turėjo di
delę mėsos prekybą, aptar
naujančią gausiių Venecuelos 
sostinės gyventojų kiekį. Ba
radai tiktai prieš metus atvy
ko į Chicago, bet jie jau įsigi
jo namą puikioje vietoje. Po
nia prižiūri išnuomotą namą, 
o pats Baradas dirba muzikos 
instrumentų dirbtuvėje.

Bronė Domeikienė, Lietuvo
je likusio ir pensijon jau išė
jusio artisto Jurgio Petrausko 
duktė,' mielai sutiko pasida
linti mintimis įvairiais Vene
cuelos lietuvių ir Lietuvos rei
kalais.

— Kaip sekasi lietuviams 
Venecueloj, ir kaip einasi 
Jums asmeniškai? — Jūsų ko

current dividend on investment bonus
4’A% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 metą investavimo bonus mokama 4!/a% dividend^ kas pusmetį ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir Šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. P- 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

respondentas užklausė atvy
kusią viešnią.
— Venecueloj, palyginus, lie

tuvių yra nedaug, daug gy
venimo smūgių pakėlusi, bet 
dar energinga, gražiai ispaniš
kai kalbanti ir labai greitai 
besiorientuojanti ponia Do
meikienė pradėjo pasakoji
mą. — Buvo apie 890 lietuvių, 
bet šiandien tebeliko apie 600. 
Daugumas lietuvių Venecueloj 
labai gražiai įsitaisė. Reikia 
dirbti. Kas nenori dirbti, tai 
tiems sunkiau, bet dirbantie
ji turi savo namus, turi duo
nos ir gražiai apsirengę. Ne
užmirškite, kad Venecuela yra 
nepaprastai turtingas kraš
tas. Caracas mieste galima vis
ko gauti, ką galima gauti Chi- 
cagoje. Gal dar daugiau, nes 
Chicagoje negali gauti tų vai
sių ir daržovių, kurias galima 
nuspirkti Venecueloj.

— Lietuviams pradžioje bu
vo šiektiek sunkiau, kol pra
moko ispaniškai. Bet kai pra
moko susikalbėti, susirado 
darbus, įsitraukė į biznį ir tu
rėjo kantrybės vystyti biznį 
toliau, tai šiandien tie lietuviai 
labai gražiai stovi. Mano vy
ras dirbo didelėje bendrovėje, 
pas Sears & Roebuck, turėjo 
atsakomingą darbą, kol mus 
ištiko nelaimė...

(Šių metų rugsėjo 6 dieną 
sueis lygiai metai, kai Zigmas 
Domeika ,viešnios vyras, pa
kvaišusio Venecuelos darbi
ninko buvo nužudytas.

Buvęs Sears bendrovės šofe
rio pavaduotojas paprašė, kad 
jam būtų pakelta alga. Jam 
buvo pasakyta, kad jis pasi
mokytų, išmoktų vairuoti sun
kvežimius, išlaikytų egzaminus 
ir gautų reikalingus leidimus, 
tada ir alga bus pakelta. Is
panas nepanoro mokytis ir, 
negavęs didesnės algos, metė 
tarnybą. Jis vis dar tikėjosi, 
kad Sears direktoriai, susirin
kę į posėdį, svarstys jo prašy
mą pakelti algą. Kai alga ne
buvo pakelta, tai jis, prisėli
nęs prie Zigmo Domeikos, iš 
posėdžio važiavusio namo, 
smogė peiliu į krūtinę, perplo
vė gerklę ir artėrijas. Vėliau 
jis pats nuvyko į policiją ir

Suaugusieji padeda silpnesniems mažiesiems žaisti — virvę traukti, akt. A. Brinkai vadovau
jant Alvudo išvykoje į gamtą. Nuotrauka inž. Juozo Slaboko

pasisakė užmušęs žmogų. Teis
mas jam paskyrė 30 metų ka
lėti.

— Man asmeniškai tai gyve
nimas sunkus, — toliau tęsė 
ponia Domeikienė. — Iš viso, 
gyvename nepaprastai sunkų 
ir žiaurų įvairių karų ir per
sekiojimų laikotarpį... Kiek 
kartų mums teko bėgti nuo 
karo, palikus savo namus, sun
kiai uždirbtas santaupas... 
Mano tėvams teko bėgti į Rusi
jos gilumą vokiečiu rusų ka
ro metu... Rusijoje teko gy
venti sunkus pabėgėlio gyve
nimas. Man teko viską palikti 
laisvoje ir nepriklausomoje 
Lietuvoje, kai prasidėjo ant
ras pasaulio karas ir rusai pa
vergė gimtąjį mūsų krašta... 
Vargingai teko gyventi Vokie
tijos lageriuose, o vėliau teko 
daug vargti, kol Venecueloje 
įsikūrėme... Nespėjome čia 
pasidžiaugti augančiais vai
kais, kai kita nelaimė mane 
išliko, vyras buvo nužudytas... 
Atrodo, kad viena nelaimė 
paskui kitą sekioja... Palygi
nus, ekonomiškai gerai buvo
me įsiteisę, bet tie sunkūs me
lai kerta šeimai vieną smūgį 
po kito... Nežinome, ką ry
tojus atneš...

— Laimė, kad abu vaikai 
išaugę ir abu jau savo šeimas 
sukūrę. Vienas sūnus, Algi
mantas, su šeima gyvena New 
Yorke. Iš Chicagos važiuoju 
jo aplankyti, o antrasis Jur
gis, gyvena Caracas mieste.. 
Ten turi savo namus, darbą.. 
Jo dukrytė Dalia gyvena su 
manim... Dalytė šiandien yra 
didžiausias mano dižaugsmas. 
Tai labai graži, gyva ir gera 
mergaitė...

— Chicagoje pasimačiau su 
keliais savo draugais ir pažįs
tamais, buvusiais venecuelie- 
čiais, pasikalbėjom, bet visų 
nepajėgiau pamatyti. Man no
rėjosi su kai kuriais pasimatys 
ti ir pasikalbėti, bet laikas ne
leidžia, sekmadienį popietų 
turiu išskristi... Man, pavyz
džiui, būtų buvę labai malonu 
pamatyti artistą Stasį Pilką, 
kurį visi labai dažnai prisime
name...

— Gaila, kad nepasimatėte 
su p. Pilka, — įsiterpė Jūsų 
korespondentas, — bet aš ga
liu Jums pasakyti, kad jis 
Chicagoje gyvena Ferdinandą. 
Jis rūko, kaip Ferdinandas, 
sutiktus pažįstamus, ypač mo
teris, sveikina, kaip Ferdi
nandas. Po Chicagą vaikšto 
kaip Ferdinandas, ir drįsčiau 
pasakyti, kad jis ir gydosi 
kaip Ferdinandas...

— Jeigu negaliu su juo pa
simatyti, tai bent perduokite 
jam mano linkėjimus, — bai
gė ponia Domeikienė. — Toki 
patys linkėjimai eina ir tiems 
mano pažįstamiems, kurių ne
turėjau progos susitikti Chi
cagoje.

Korespondentas

Prieš 27 m. prasidėjo II Pasaulinis karas
Žemėlapis iš 1938 mėty rodo, kad Hitleris planavo 

1942 metais valdyti visą Ryty Europą
Straipsnyje “Išdavikingas vo

kiečių užpuolimas Lenkijos 1939 
metų rugsėjo 1 dienai auštant”' 
Chicagos lenkų dienraštis Dzien- 
nik Zwiazkowy aprašo, kaip mi
nėtą rytą anksti pradėjo sire
nos staugti Varšuvoje, Poznanė
je, Pucke, Gdynėje, Bydgošče, 
Brodnicėje, Ciechanove, Plons- 
ke, Plocke, Kutno, čenstachavo- 
je, Kielucuose, Radome, Olkuše, 
Vielunoje, Katovicuose, Kroku
voje, Jaslo, Lvove, Liubline, Gar
dine ir Vilniuje, neskaitant dau
gelio mažesnių miestų-miestelių.

Amerikos prezidentas tą rug
sėjo 1 dieną išsiuntęs telegramas 
Vokietijai ir Lenkijai, prašyda
mas nebombarduoti atvirų mies
tų ir civilinių gyventojų, gi Hit
leris tą pačią dieną iškilminga
me reichstago posėdyje, praneš
damas apie vokiečių karo pajėgų 
įžygiavimą į Lenkiją, pasigyręs: 
“Nežadu kariauti su moterimis 
ir vaikais, dėlto įsakiau savo' 
aviacijai, kad savo puolimus ap
ribotų vien ik kariniais objek
tais”, o lenkų ambasadoriui Lips- 
kiui, kurs jau nebeturėjo jokio 
susisiekimo su Varšuva, notoje 
paręiškęs tą patį melą, pagrasin
damas, esą “jei lenkų aviacija 
nesilaikys tų pačių taisyklių, tai 
iš vokiečių pusės seks griežčiau
sios represijos”. Nota pagaliau 
buvusi perduota Varšuvai per 
Kopenhagą sekančią dieną.

Čia įdomiausia, kad Hitleriui 
riusižudžius, karui pasibaigus ir 
nacių karo kaltininkus Niurem- 
berge teisiant prie vieno tbismui 
pateikto slapto vokiečių doku
mento vad. “Organizacinė stadi
ja” iš 1938 metų gegužės 2 d., 
kada tarp Vokietijos ir Lenkijos 
santykiai buvę “nuoširdžiai drau
gingi”, rastas pridėtas žemėla
pis, kuriame nužymėtos vokiečių 
Lurtwaffes bazės ne vien tik 
Vokietijoje, bet ir Estijoje, Lat
vijoje, Lietuvoje, Lenkijoje, Če
koslovakijoje, Austrijoje ir Ven
grijoje, ir visi tie kraštai atžy
mėti kaip įeinantiei į Vokieti
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jos reicho sudėtį. Slaptajame do 
kumente pasakyta, kad tods avia
cijos bazės turės būti baigtos mi
nėtose vietose įsteigti 1942 me
tais. Papildomai dokumente pa
sakyta, kad taikos metu turės 
egzistuoti septynios vokiečių ka
ro aviacijos grupių vadovybės,

1 aupmenos įdėtos iki 15 dien. mėnesio, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio. 

Paskolos namams įsigyti ar taisyti.
TURTAS .... $103,000,000.00 
REZERVAI... $9,800,000.00

BENDROVĖ IŠ SENO VEDAMA TĖVO IR SŪNAUS.
JUSTIN MACKIEWICH, Jr., 

Prezidentas
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Pabėgo 10 kalinių
MILWAUKEE. — Dešimt il

giems metams nuteistų kalinių, 
kurių ne vienas spėjama yra gin
kluotas, pabėgo iš Milwaukee ap
skrities pataisos namų. Kalėji
mo kpareigūno pranešimu, kali
niams bedalinant maistą, dešimt 
jų staiga puolė pro duris ir pabė
go. Kalinių medžioklė sukon
centruota Milwaukee apskrities 
pietvakarinėje dalyje.

Šeimų apribojimas
WASHINGTONAS. — Popu

lation Reference Bureau, Inc., 
skelbia, kad Amerikos moterys 
vaikų skaičiaus klausimu “pa
reina į protą”. Bendrai kiekvie
nai Amerikos moteriai atitenką 
po kiek daugiau kaip 3 vaikus. 
Jei vaikų padaugėtų iki pasket- 
virto kiekvienai motinai, tai po 
34 metų Amerikos gyventojų pa
sidarytų dvigubai, šių dienų mo
tinos esą nori vaikų turėti šiek 
tiek mažiau kaip po tris. Biuro 
ekspertų nuomone, idealu būtų 
kiekvienai moterei turėti po pus
trečio vaiko.

būtent Berlyne, Braunšveige, 
Miunchene, Vienoje, Budapešte, 
VarŠūvoje ir Karaliaučiuje.

UHH 0»

Dirksen priešingus
WASHINiGiTONASf —1 Senato 

mažumos vadas Everett M. Dirk
sen (R. III.) ir vėl pabrėžė, kad 
jis yra grižetai priešingas tai 
atstovų rūmų priimtojo civilinių 
teisių biliaus daliai, kurioje ap
tariami namų pirkimo ir butą 
nuomojimo dalykai, vad. housing 
provision. Sen. Dirksen laiko i 
n.omonė?, kad toji biliaus da
lis, kuri yra skiriama diskrimina
cijai pašalinti namus perkant ar 
nuomojant, yra prieškonstituci- 
nė.

-Visa eilė iš Chicagos į Wash- 
ingtoną atvažiavusių religinių 
vadų su Paul Q. Twine, Katalil ų 
Tarprasjnės Tarybos sekreto
rium, visaip įkalbinėjo senatorių 
perkratyti savd sąžinę ir pažiū
rėti, ar joje nieko nėra, kuo jis 
galėtų tą housing proviziją pa
remti. '

Jūs norite, kad aš savo sąžinę 
mesčiau į Potomako upę — at
šovė senatorius.
“NAUJIENAS” SKAITO VISI 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ 
KAI. BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS- 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD “NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS

ŽINIAS IR GERIAUSIUS 
PAŠTUS

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge-1 
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių drąugų.
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Mao Tse-tung prieš Maskvą
Kova tarp komunistinės Kinijos ir komunistinės 

Rusijos darosi tolyn vis aštresnė. Pekine yra daromos 
milžiniškos masių demonstracijos prieš sovietus. Pirma
dieni tose demonstracijos dalyvavo 200,000 žmonių, ant
radienį — 500,000.

Sovietų Sąjunga siunčia į Kinijos pasienį 17 armi
jos divizijų ir numato perkelti į Tolimuosius Rytus 120 
narlaivių su branduoliniais sviediniais ir dalį oro jėgos.

Japonijos ir kitų šalių diplomatai, kurie tuos įvy
kius seka atsidėję, nemano, kad šiuo laiku įvyks gink
luotas susirėmimas tarp tų dviejų milžiniškų komunisti
nių imperijų. Kariauti su buvusiais savo draugais ir są
jungininkai nenori, žinoma, nei rusai, nei kinai. Ginčas 
tarp jų eina kol kas daugiausia dėl ideologijos: kinai 
smerkia rusų “revizionizmą”, nukrypimą nuo “revoliu
cinės” leninizmo linijos; o rusai kaltina kinus pasaulio 
proletariato vienybės ardymu (patys būdami aršiausi 
tos vienybės ardytojai!)

Bet Maskva, matyt, bijo kad sovietų-kinų pasienio 
srityje gali atsitikti kas nors tokio, Kas privestų prie gin
kluoto konflikto. O Rusijos-Kinijos siena driekiasi dau
giau, negu 6,000 mylių. Iš anksto nepasiruošus, būtų 
sunku ją apginti.

Tačiau keista, kodėl kinai dabar ėmė taip dūkti 
prieš Sovietų Sąjungą? “Revizionizmas” nėra 'gi toks 
baisus dalykas, kad dėl jo reikėtų milijonams žmonių 
demonstruoti Kinijos miestuose.Buvo bandoma šį fe
nomeną (nepaprastą reiškinį) aiškinti visaip. Bet grei
čiausia jisai bus kilęs iš vidaus krizės Kinijoje.

Kinijos komunistų valdžia nepajėgia duoti žmonėms 
to, ką ji buvo jiems prižadėjusi ir dėl ko jie per metų 
metus kovojo. Todėl komunistų partijoje atsirado ne
pasitenkinimas ir opozicija. Mao Tse-tung ryžosi tą opo
ziciją sunaikinti.

Jo oponentai nori, kad Kinija pasuktų j kapitaliz
mo pusę, kaip kad daro Sovietų Sąjungos valdovai. To
dėl Mao puola savo oponentus partijoje, kaip rusiškų 
“revizionistų” pasekėjus — atseit, kaip revoliucijos iš
davikus !

Mao padėtis yra iš dalies panaši į Stalino padėtį, 
kai pastarasis grūmėsi su opozicija komunistų partijo
je, siekdamas neribotos galios. Mao nori virsti tokiu pat 
totaliniu diktatorium, kad niekas nedrįstų jam priešin
tis, jį kritikuoti arba net abejoti apie jo “minties” tei
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^APŽVALGA^j
“Demokratija, humanizmas” Ispanijai, 

bet ne Lietuvai
Lietuvos okupanto leidžia

mas užsienio lietuviams “Tė
vynės Balsas” savo šių metų 
liepos numeryje rašo apie Is
panijos pilietinį karą, kuris 
prasidėjo prieš 30 metų ir bai
gėsi fašistų pergale bei res
publikos pasmaugimu.

Straipsnyje “Ispaniją prisi
minus^ skaitome:

“šių metų liepos mėnesi 
sukako 30 metų nuo tų die
nų, kai Ispanijoje sulieps
nojo pilietinio karo gaisrai. 
Tolima šalis Ispanija, atro
dytų, nieko bendro neturin
ti su mažyte Lietuva, o ta
čiau kiek mūsų liaudies sū
nų kovėsi tomis dienomis 
internacionalinėse brigado
se prie Madrido ir Aragono, 
kiek jų padėjo savo galvas 
pirmame tarptautiniame su
sirėmime su fašizmu! Tarp 
jų buvo didelis būrys ir lie
tuvių emigrantų. Tai buvo 
ne tik Ispanijos vidaus ka
ras. Kiekvienoje valstybėje 
pažangiosios pėgos, visi do
ri žmonės tuomet stovėjo 
kartu su Ispanijos liaudimi 
ten, prie Madrido sienų. Ir 
visos fašistinės vyriausybės, 
visa reakcija ėjo kartu su 
demokratijos smaugėjų bū
riais”.
Straipsnio autorius sako, 

kad tarptautinės brigados pa
dėjo Ispanijos liaudžiai ginti 
“edmokratija, .. humanizmą, 
ateitį”.

Kova buvo pralaimėta, bet 
tai buvusios “nežmirštamos 
didvyriškosios dienos”. Esą, 
Vilniuje ir Kaune įvyko iškil
mingi Ispanijos kovų sukak
ties minėjimai.

Tačiau Lietuvos okupantų 
organas užmiršo svarbiausią 
dalyką. Užmiršo demokratijos 
ir humanizmo prasmę!

Argi tik Ispanijai reikia de
mokratijos ir humanizmo?

Kodėl demokratija 
neatstatyta Lietuvoje?

Jei už tas idėjas buvo guldo
mos galvos prie Madrido ir 
Aragono ,tai kodėl jos nebuvo 
pritaikytos Lietuvai ?

singumą. Jam padeda to pasiekti sufanatizuotų jau
nuolių gaujos.

Stalinas laimėjo ir buvo beveik dievinamas. Bet jo 
įpėdinis Chruščiovas jį nuvainikavo. Mao Tse-tung tiki
si, kad jam to neatsitiks.

Kodėl Sovietų Sąjungos ko
munistinė valdžia, užėmusi 
1910 metais Lietuvą, nesugrą
žino jai d emokratinės santvar
kos, kuri buvo Lietuvoje įs
teigta pagal Steigiamojo Sei
mo priimtą valstybės konsti
tuciją?

1926 m. gruodžio 17 dienos 
perversmo didvyriai tą kons
tituciją sutrempė. Bet 1940 
metais Sovietų Rusija paėmė 
Lietuvą savo “globon” ir tu
rėjo puikiausią progą atitai
syti tą skriaudą, kurią anie 
perversmininkai buvo padarę 
Lietuvos žmonėms, atimdami 
jiems konstitucijoje pareikštas 
teises ir laisvę. Tačiau, vieto
je to, komunistinės Rusijos 
valdžia ne tik nepadėjo Lie
tuvos žmonėms atstatyti de
mokratinę santvarką, bet pa
naikino ir Lietuvos nepriklau
somybė.

Komunistinė Rusija įjungė 
Lietuvą į savo valstybę: visą 
lietuvių tautą prarijo, kaip 
šuo muilą!

Karo metu Lietuvą buvo 
okupavę Vokietijos naciai. 
Jie padarė daug skriaudų Lie
tuvos žmonėms. Bet su Ame
rikos ir Britanijos pagelba Vo
kietija buvo sumušta. Į Lie
tuvą vėl sugrįžo Rusijos ko
munistai ir paskui juos atėjo 
lietuviški Maskvos tarnai. Da
bar vėl buvo gera proga ko
munistams atstatyti Lietuvoje 
demokratiją.

Bet ar jie tai padarė?. Ne. 
Jie Lietuvą pavergė.

Užsirioglinę Lietuvos žmo
nėms ant sprando, komunistai 
negailestingai juos išnaudoja 
— ir liepia jiems džiaugtis, 
kad jie esą visu kuo patenkin
ti ir laimingi!

Dukartu Lietuva apgauta
Jie didžiuojasi, kaip prieš 

30 metų jie didvyriškai kovo
jo už “demokratiją ir huma
nizmą” Ispanijoje! O Lietuvo
je jie gyvena ir elgiasi, kaip 
parazitai.

Du kartu komunistinė Rusi
ja Lietuvą apgavo. Du kartu 
jos samdiniai — Kapsukas, 
Angarietis, Sniečkus ir k. —

ALGIRDAS BUDRECKAS

LENKU RADIJAS TYLI
Bob Levandowskis "neinformuotas”

Lietuvių spauda, radijo ir te
levizija paskelbė atsiprašymą 
kongresmano Romano Pucinskio 
dėl iškabintų lietuviškų miestų 
Kauno, Vilniaus ir Varnių minint 
lenkams tūkstanties metų įve
dimą katalikybės Lenkijoj.

Chicagos State Street taryba, 
pasiskundus lietuviams dėl pa
sisavinimo lietuviškų miestų ir 
paaiškinimų, kad yra ir kitų 
tautų miestai įrašyti, įsakė nu
kabinti visus miestų skydus ne
išskiriant net pačių lenkų, šį 
sprendimą reikia sveikinti, nes 
išvengta didelių nesusipratimų, 
protestų ir gal net pikietų.

Deja, tenka rytais klausytis 
lenkų vedamą Rob Levandows- 
kio radijo programą, kur kon
densuotai perduodamos žinios, 
bet apie įvykį State gatvėje nei 
žodžio. Paskutines tris dienas 
radijo valandos vedėjas B. Le
vandowskis buvo nuolat telefo
nais klausytojų pertraukiamas 
paklausimais, kas atsitiko ir dėl 
kokios priežasties liko nuimti len
kų pakabinti State gatvėje mies-

pardavė savo principus ir sa
vo tautą, neturėdami sarmatos 
skelbtis Lietuvos liaudies va
dais ir mokytojais!

Materialinė žala, kurią oku
pantai padarė Lietuvai, yra 
be galo didelė: Bet dar dides
nė yra moralinė žala. Jie su- 
demoralizavo tam tikrą, gal 
būt, nemažą lietuvių tautos 
dalį, paversdami ją batIMžiais, 
veidmainiais ir melagiais — 
paversdami juos dvasios ver
gais.

“Tėvynės Balsas” yra nau
dojamas, kaip įrankis pas
kleisti tą demoralizaciją tarp 
lietuvių, gyvenančių, užsie
niuose.

Muzikė ir choru dirigentė profesorė Alice Stephens su sesute Birute ir draugėmis dalyvau
ja Sophie Barčus Radio Šeimos išvykoje. Čia ji Alvudo paviljone stebi vaikučiy pasirody 
mą. Nuotrauka V. Noreikos

tų skydai. Kai kurios radijo 
klausytojos moterys, net su di
džiausia širdgėla apie tai klausė 
ir gaudavo atsakymą, kad jis 
apie tai nieko nežinąs ir vis paža
dėdavo iš oficialių šaltinių suži
noti.

Ta komedija trūko keletą die
nų. Klausytojai skambino ir 
klausdavo, o atsakymas buvo 
“neturiu jokių informacijų ir 
apie tai nieko nežinau”.

Neiškentęs paskambinau Le- 
vandowskiui klausdamas, kodėl 
jis savo klausytojus laiko neži
nioj ir šį įvykį slepia, čia pat 
paaiškinau, kad visa lietuvių 
spauda, radijo ir televizija yra 
tai paskelbusi. Iš jo gavau atsa
kymą, kad oficialiai nėra pa
skelbta ir tokio pranešimo jis 
negavo, todėl per savo radijo pro
gramą tai neskelbia.

Aiškinau, kad visa tai yra vie
šai paskelbta ir visų žinoma, tad 
dar grįžau prie tų pačių klausi
mų. Vietoj atsakymo dabar iš 
jo gavau pasiūlymą, kad įvairius 
tokius nesusipratimus geriau pa
miršti. Iš tų pareiškimų supra
tau, kad jis puikiai viską žino, 
nes pareiškė, kad buvo didelis 
nesusipratimas kabinti ne savo 
miestus, o dėl Vilniaus tai esąs 
problematinis klausimas. Užgin
čijau, pabrėždamas, kad Vilnius 
yra lietuvių sostinė ir istoriniai 
priklauso tik Lietuvai.

žinoma, lenkams geriau pa
miršti, nes buvo pagauti nusi
kaltimo vietoj — in flagranti sa- 
vinantis svetimus miestus.

Grįždamas prie rūpimo klau
simo, kada jis visą tai paskelbs, 
atsakė kai grįž į Chicagą kongr. 
R. Pucinski. Jis norės iš jo gauti 
oficialų pranešimą, bet čia pat 
sąlygavo, esą, jei radijo klau
sytojai jo daugiau neklaus, tai 
jis tą reikalą pamirš.

Pavainikiai vaikai
SAIGONAS. — Amerikos am

basadorius Henry Cūbot Lodge 
ir jo žmona susirūpinę nepapras
tu pagausėjimu pavainikių, gims
tančių iš amerikiečių kareivių tė
vų ir vietnamiečių moterų. Tuo 
reikalu rūpintis įsteigtas spe
cialus komitetas. Ypač vietna
miečius neramina faktas, kad 
daug tokių vaikų gimsta, kurių 
tėvai yra Amerikos kareiviai ne
grai.

Kol prancūzai valdė Vietnamą, 
tokie pavainikiai automatiškai 
patapdavo Prancūzijos piliečiais 
ir vietnamietės ypač stengėsi to
kių piliečių įsigyti. Iš amerikie
čių gimę vaikai nepasidaro Ame
rikos piliečiais, o kadangi Ame
rikos kariai neilgai telaikomi vie
noje vietoje, tai iš jų gimę vai
kai sudaro vietos valdžiai neleng
vą problemą.

Kepti kieme steiką — 
arba rūkyti cigaretę

Spindletop tyrinėjimų cent
ras Lexingtone, Ky., ištyrė la
bai nemielą‘dalyką naujosios 
mados sekėjams — tai yra 
kad kepti ant anglių (char
coal) steikus savo kieme ar 
piknike reiškia tokį pat pa
vojų.gauti vėžį, kaip ir rūkant 
cigaretes, ypač gyvenant “smo
go” persunktame miesto ore.

Su 600 pelių padaryti tyri
nėjimai parodę, kad greitoje 
ateityje lauke ant anglies ža
rijų kepti steikai lygiai su ci
garetėmis gali būti priskaity- 
ti prie sveikatai pavojingų da
lykų.

Turėti draugų turint pini
gų yra lengva. Ret pabandyk 
turėti draugų ir neturėti pini
gų.

Tad matom kokie/ yra lenkai. 
Kada gėda patiems prisipažinti, 
tai prašo pamiršti.

JONAS AUGUSTAITIS

J. JAKŠTO KRITIKA
3

Prasidėjo valstybės ir kariuomenės or
ganizavimo darbai. Jau 1919 m. vasario 12 
d. įvyko pirmas Lietuvos savanoriškos ka
riuomenės susidūrimas ties Jėznu, su Kauną 
supančia bolševikų kariuomene ( ten žuvo 18 
vyrų). Keliomis dienomis vėliau įvyko Lie
tuvos kariuomenės žymiai didesnės kautynės 
ties Alytum, kur žuvo pirmas karininkas Juo
zapavičius. Ten Lietuvos kariuomenė kartu 
su vokiečiais sumušė bolševikus.

Nuo šio momento bolševikų veržimasis 
buvo sustabdytas ir neužilgo jie pradėjo iš 
Lietuvos trauktis atgal. Karui ir kariuome
nei didinti reikėjo pinigų, o vyriausybės iždas 
buvo tuščias. Paskola Berlyne, dar prieš 
Smetonos iš Vilniaus pabėgimą, jau rūpinosi 
Finansų ministeris Martynas Yčas, Dr. J. 
Šaulys ir pasiuntinys Dr. J. Purickis. Yčas 
buvo ir Sleževičiaus sudarytojo kabineto fi
nansų ministeriu, dėlto kaip jau sudarytos 
vyriausybės narys galėjo vesti derybas. Jam 
talkininkavo pasiuntinys Purickis, turėjęs 
gerus santykius su anuo metu įtakingu vo
kiečių politiku Erzbergeriu, Centro partijos 
nariu Reichstage ir buvusiu Vokietijos vy
riausybės nariu, kurs rėmė Lietuvos prisikė
limą. Erzbergeris padėjo ir paskolą gauti. 
Paskolos gavimo nuopelnas priklauso Yčui 
ir Purickiui. Smetona ten nebuvo reikalingas. 
Liet. Enciklopedijoje, III tome, M. Yčo bio
grafijoje yra pasakyta, kad 100 milijonų 

markių paskolą iš vokiečių Berlyne gavo 
M. Yčas. Būtų visai teisinga, jei dar būtų 
suminėtas ir pasiuntinio Dr. J. Purickio tal
kininkavimas, turėjęs Erzbergerio paramą.

Tad sukurtas mitas, kad Smetona važinėjo 
paskola rūpintis, yra be pagrindo. Tikras 
faktas lieka — Kapsukui paskelbus savo ma
nifestą, kad Vilniuje nuversta valdžia, Sme
tona savo asmeniniais, saugumo, sumetimais, 
viską pametęs pabėgo. Gen. št. pulk. Kazys 
Škirpa vienoje vietoje taikliai pareiškė, kad 
Smetona lygiai taip padarė, kaip ir antrą 
kartą padarė 1940 metų birželio 15 dieną 
bolševikams įsilaužiant į Lietuvą...

Smetona, vadovaudamasi savo filosofija, 
jog kraštą valdyti turi tik “išmaningieji par- 
eigonys”, netikėjo lietuvių tautos gajumu ir 
pasiryžimu savo valstybę atstatyti, dėlto Lie
tuvai kritiškiausiu momentu pats pabėgo. Jei 
tuo metu — po Voldemaro vyriausybės pa
krikimo ir Smetonas pabėgimo — nebūtų 
skubiai sudaryta vyriausybė ir skubiausiai 
pradėta organizuoti kariuomenė, bolševikai 
Lietuvą būtų užėmę, nes šiaurės Lietuvoje 
— Panevėžyje, Ukmergėje, Mažeikiuose jau 
buvo bolševikai, kurie jau siekė Kauną ap
supta Po trejeto mėnesių, kai Lietuvos ka
riuomenė baigė bolševikus iš savo žemės lauk 
stumti, Smetona iš Skandinavijos iškviestas 
1919 metų balandžio 4 dieną Valstybės Ta
rybos buvo išrinktas pirmuoju Lietuvos pre
zidentu.

Mano supratimu, tai buvo Tarybos didelė 
klaida rinkti Smetoną prezidentu, bet Me
čys Mackevičius minėtame savo straipsnyje 
aiškina, kad Smetona buvo išrinktas kaip 

kompromisinis to laiko partijų asmuo, ka
dangi partijos niekaip negalėjo susitarti dėl 
savo partijų kandidato. Bebaigiant šį skyrių 
man tenka įrašyti, anot Jakšto, netvarkin
gai vieną prisiminimų faktelį.

Spaudos Biuras prie Ministeriu pirmi
ninko, kuriame tuomet dirbau, pavedė man, 
jaunam vieno kurso juridinio fakulteto stu
denčiokui, nueiti prie naujai išrinktojo pre
zidento Smetonos paimti jo biografinių žinių 
ir padaryti pasikalbėjimą apie jo kelionių 
įspūdžius ir išdavas Skandinavijoje. Prezi
dentas jau buvo įsikūręs Laisvės Alėjos ir 
Juozapavičiaus prospekto kampe, vieno •aukš
to grafo Tiškevičiaus mūriniuose namuose, 
kur vėliau buvo pastatyti Kauno miesto sa
vivaldybės namai ir kur buvo Saugumo de
partamentas. Labai nedrąsiai nuėjęs papra
šiau papasakoti spaudai savo biografiją ir 
Smetona mielai pradėjo man pasakoti. Nupa
sakojęs iki savo įsikūrimo Vilniuje (pabai
gus juridinį fakultetą 1902 metais), pasakė, 
kad pradėjęs advokatauti, bet advokatūra 
nesisekusi ir reikėję ją mesti, o besirūpinant 
gauti kitą darbą tekę įstoti į žemės banką, 
be to, pradėjęs dalyvauti lietuvių spaudoje.

Paklaustas apie keliones Skandinavijoje, 
Smetona pradėjo man pasakoti apie Dar
viną ir jo įtaką visuomenei bei apie švedų 
mokslininko Linne ir kitų tuė metu atrastas 
bei išvystytas botanikos formas... šio, anot 
Jakšto, net vaisingai įrašyto faktelio neko
mentuoju, tik pastebiu, kad paties Sme
tonos pasiteisinimas, jog nepasisekus advo
katauti ir beieškant kito pragyvenimo šalti
nio jam teko eiti į lenkų žemės banką (ne kur 

kitur) ir dalyvauti lietuvių spaudoje, gal 
kiek daugiau papildys žinias apie Smetonos 
veiklą Vilniuje. O gauti darbo lenkų dvari
ninkų Žemės banke Vilniuje be protekcijos 
nebuvo galima.

5. Beverčiai istoriko Jakšto dokumentai ir 
klaidingos išvados

Kritikas sako “yra dar kitų nepagrįstų, 
grynai propagandinių dalykų, štai, kad ir 
Sūdavos ūkininkų streikas ir 4 pasmerkimas 
mirti”. (Buvo nuteisti mirti, iš jų 4 sušau
dyti atmetus Smetonai pasigailėjimo prašy
mus. J. A.). Istorikas Jakštas tvirtina, kad 
“tą ūkininkų sambrūzdį rikiavo komunistų 
partija” ir kad neturėtume kartoti “įprastą 
pasakaitę, kokią opozicijos partijos pačioje 
pradžioje paleido”. O savo tvirtinimus gerb. 
Jakštas remia komunistine literatūra išleista 
Lietuvoje 1958 m. (J. Leonavičius ir Maksi
mavičius — Valstiečių streikas Suvalkijoje 
ir Dzūkijoje).

Iš tikrųjų, istorikas J. Jakštas susigrie
bė kartoti “pasakaitę”, pasirėmęs komunistų 
propagandine literatūra, kad streikas buvo 
komunistų padaras. Tokios bevertės lite
ratūros istorikas Jakštas gali rasti ir dau
giau. Jos pagalba komunistai sten giasi įro
dyti seną pasakaitę, kad jau nuo 1918 m. Lie
tuvoje komunistų veikla buvo giliai įleidusi 
šaknis. Tuo jie bando pateisinti ir Lietuvos 
okupaciją. Nemanau, kad atsirastų daug to
kių istorikų, kurie priduotų daug reikšmės 
tai komunistinei literatūrai. Komunistai juk 
ir savo raštuose skelbia, kad per rinkimus 
už juos balsuoja beveik šimtas nuošimčių.

Vadinasi, žiūrėkite, kokį didelį pritarimą mes 
turime gyventojų tarpe. Ar istorikas Jakš
tas tiki ir tais pasigyrimais?

Juk tokiais komunistų “dokumentais” 
galima įrodyti ką tik nori. Sakysime, kad 
ir tai, jog istorikas Jakštas jau yra palinkęs 
“pūsti į komunistinę dūdelę”... Be to, istorikas 
Jakštas turi čia draugą J. Mažiuką, rašiusį 
apie Lietuvos ūkininkų streiką (Naujienose, 
1966.III.12—1966.IX.2). Mažiukas tvirtina, 
kad streikas prasidėjo Pajevonio rajone, 
“kai streikininkai buvo komunistai fr, kad 
atsišaukimus streikuoti spausdino Vokietijo
je (Stalupėnuose), ką parodo rastos pas strei
kininkus iš ten sąskaitos. Tad, vienas (Jakš
tas) rėmėsi bolševikų propagandine litera
tūra, o antras (Mažiukas), kaip vėliau iš
aiškėjo, pačios saugumo policijos spausdin
tais atsišaukimais ir išdalintais streikinin
kams. Nė vienu, nė kitu atsitikimu toji li
teratūra neturi jokios įrodančios vertės. 
Net Rusijos caro teismai išteisindavo kalti
namuosius, jei kaltinimuose būdavo įtrauk
ta policijos provokacinė veikla.

Neseniai Naujienose buvo išspausdintas 
(žr. “Naujienos” 1966 liepos 16 d.) teisininko 
K. Olekos ilgokas aprašymas pradžios ūki
ninkų streiko, kilusio Išlauže prie Kauno.

(Bus daugiau

Skaitykite ir platinkite 
Dienrašti “Naujienas”
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DR. ANNA BALIONAS
AKI V, AUSŲ, MOSI 

IR GKRKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63 rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8*3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5078 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Roz. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET 
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phono: Republic 7*7868

R U M P A I
galima gauti pasiskolinti 
į leidimui ar kitiems rei-

— Ona Antanonienė, gyv. 
6110 So. Whipple st., Marque 
tie Parke, minint jos vyro Po
vilo metines, buvo susikvietu
si savo gimines, draugus ir pa
žįstamus' į Račiūno restoranų. 
Tenai dalyvavo ir atstovai or
ganizacijų, kuriuose velionis 
dalyvavo.

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9. 
antrad., penktadienį nuo 1—8, treč 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Atostogose iki 21 d. rgpiūčio

— Alfonsas Liškevičius, sa
vanoris — kūrėjas ir Lietuvos 
karo invalidas, gyvenąs Chi
cago j e, karo invalidų suvažia
vimo metu, liepos 3 d., buvo 
išrinktas į centro valdybą. Jis 
daugiausia rūpinosi minėto 
suvažiavimo pasisekimu.

— Dorinąs Vaitiekus, gyv. 
9217 Harting Ave., Evergreen 
Park, Ill., kilęs iš Suvalkijos, 
nuo Lankeliškių-Bartininkų 
apylinkės, vienų šermenų pro
ga suteikė įdomios nedžiagos 
apie to krašto įvykius, 
tenai 
jisai 
Juos 
ris.

kurie 
buvo prieš 40 metų, kai 
gyveno savo tėviškėje, 
užrašė Antanas Ginlne-

ik

a

— Lietuvoje buvo 370 karo 
ivalidų, kurie prarado savo 
reikatą kovose .Dabar jų pa
ko tiktai 16 asmenų: 10 Lie- 
ivoje ir 6 užsienyje. Laikas 

karas juos išmarino. Liku- 
ejį buvo susirinkę Chicago j e 
ainų šventės proga ir atliko 
ivo pareigą bei pasižadėji- 
ią, padedant vainiką prie 
ivusiųjų paminklo, kovoti 
;i mirties, kad Lietuva vėl 
j tų laisvą ir nepriklausoma, 
albą pasakė pirm. Br. Tvar- 
ūnas. Sudaryta valdyba 
įtarti darbai.

lai — $80.00, Pedag. Inst. 
$200.00, mokyt, suvaž. $50.00, 
Sof. Barkus šeimos radijo už 
knygeles $30.00 
Aukšt. Mokyki. 
Prosv. paremti.

ir Chicagos 
$50.00 Pirm.

A. G.

ir

Monako kunigaikštienė Grace atidaro "Alaus Šventę". Monako val
stybėje paskelbta Vokiečiu Savaitė, virtusi "Alaus Švente". Kuni
gaikštienė, pasakiusi kalbą, išgėrę molinį puodelį alaus ir patarė 

visiems pasidžiaugti vokiečiu gaminiais.

.. .........SKAITYK KASDIEN--------------- 

iNĄUHENAS 
I  —IR TEMYK SKILTIS--------------
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

L0VEIK1S vliL-ąx.i. 
Dalis

KVIETKININhAS
Golos Vestuvėms, Ban klotams 

ir Pagrabams
3316 So. Hoisted St. Y Ardo 7-7308GUŽAUSKŲ

BEVERLY HILLS GtLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefono!: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000
Rezid.; tolof.; GArdon 3-7278

GRovehilI 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525 

Rezid.: TRianglo 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tol. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00-—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

— Kun. Alg. Kezys, JS, J. 
Kažemėkas ir Ang. Čeikaus
kienė, paskutiniame fotorepor
terių susirinkime sutiko būti 
pradininkais ir rudenį sušauk
ti platesnį susirinkimą, kuria
me norima įsteigti Chicago j e 
fotografų klubą, prie kurio 
galėtų veikti ir foto negaty
vų archyvas, kurio nuotraukų

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso tolof.: HEmlock 4-2123 
Rozid. tolof.: GI boon 84195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dė) 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-619C

Tol. Ofiso: 847 - 5800; roz. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halated ir 35-oa gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p. 

Tyečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

ir

— Savanoriui — kūrėjui 
leskevičiui, dabar gyv. 
ernard st., Rochester, New- 
ork, 14621, kuris kovoje yra 
raradęs sveikatą ir buvęs il- 
I laiką Lietuvos karo invali- 
ų tarnyboje Karo muziejuje, 
aip pensininkui ir ligotam 
nogui, senam šauliui, Šaulių 
ą jungos C V pasiuntė nemo- 
amai savo išleistą knygą al- 
linimui ir pasiskaitymui apie 
aulių organizaciją ir jo pa- 
es veiklą Alovės, Meškučių 
Nedzingės apylinkėse.

P.
83

U

Iš 
į

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai ■ Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
vArch Supports) ir L t.

— Jonas A. RašZcauskas, gyv. 
2521 W. 45 st., Brighton Par- 
e, visą laiką buvo labai ak- 
’vus šaulys ir tautinių šokių 
r upės “Aušra” šokėjas bei 
aidinlojas. Jų visa šeima yra 
avyzdingi lietuviai ir geri or- 
anizacijų veikėjai. Dabar Jo- 
as A. Baškauskas tarnauja 
2 Airborne divizijoje. Jisai 
eleta mėn'esių buvo išvykęs 
Santo Domingo tvarkos ats- 

ityti, o dab*ar gyvena Fort 
lonmoht, New Jersey, kur 
mko elektronikos mokyklą. 
)abar Jonui liko tarnybos ti- 
lai vieneri metai. Jisai atos- 
agu metu, atvyksta į Chica- 
ą ir tuojau įsijungia į šaulių 
eiklą. Tokių darbščių ir tvar- 
ingų vyrų ir šaulių, kaip Jo
tas A. Baškauskas reikia ge- 
ai paieškoti. Atrodo, kad pa
ys tėvai, savo pavyzdžiu ir 
larbštumu, vaikams duoda ge- 
iausius pavyzdžius.

tuvių organizacijų įstaigas, 
buvo užėjęs į Amerikos Lietu
vių Tarybos biurą, kur ilges
nį laiką pasikalbėjo jam rūpi
mais klausimais. Prof. J. Ku- 
prionis yra nuolatinis ALT il
ki tų organizacijų rėmėjas ir 
dalyvauja spaudoje.

— Kazys Bartašius, lietuvių 
tautodailės, ornamerikos, tau
tinių audinių išdirbinių spe
cialistas ir Bronius Matulai
tis, pabuvoję, mėnesį Hot 
Springs, Arkansas, grįžo į Chi- 
cagą.

— Inžinierius Jonas Augus- 
taitis, plačiai žinomas Naujie
nų bendradarbis, iš Bavari
jos, (Muencheno) ilgesniam 
laikui parsikėlė į Italiją, Ce- 
riale — Savona.

— P. Domeikienė, nužudy
tojo Venecueloje, Caracas jū
rų kapitono Domeikos našlė, 
lankėsi JAV ir ilgesnį laiką 
buvo sustojusi Chicago j e pas 
A. Baradą. Dabar išvyko į New 
Yorką pas savo sūnų.

— Leonas Sabaliūnas, San
taros-Šviesos Federacijos, New 
York’o skyriaus pirmininkas, 
šią vasarą praleidžia Čikago
je dėstydamas politinius moks
lus Roosevelto Universitete. 
Rudenį Leonas išvyksta dėsty
ti į University of Michigan, 
Ann Arbor, Michigan.

j e — 8 Apygardose, bet kiek
vienoje kita forma ir laiku, 
žiūrint vielos sąlygų. Tuo rei
kalu jau yra išsiųsta apie 
10.000 viešų atsišaukimų į lie
tuvių visuomenę.

Tuo reikalu kalbėjo ir C V 
pirm. J. ’Jasaitis. Jisai pritarė 
tokiam reikalui. Ilgokai 
pakalbėta ir pabalsuota, 
kol galutinai buvo išsiaiškin
ta ir susitarta, kaip viskas bus 
vykdoma ir atsiskaitoma. Pla
čiau kalbėjo vicepirm. Tep. 
Ingaunis, kaip lėšų telkimo 
vadovas. Jo planas buvo pa
girtas ir priimtas; plano vyk
dymu jisai turi pasirūpinti, 
sudarydamas komisiją ar t. p.

Nutarta dalyvauti rudens 
tautų mugėje, kuri įvyksta Na
vy Pier, spalio 15-16 d. Ją ruo
šia LB Chicagos Apyg. Valdy
ba. talkininkaujant LB Brig
hton Parko Apylinkei. Pernai 
padėjo dirbti Marquette Par
ko, o užpereitais metais — Ci
cero Apylinkės. Vėliau buvo 
svarstomi įvairūs organizaci
niai reikalai. Nutarta ir išmo
kėta: Bridgeporto lit. mokyk-

"NAUJIENOS" BOLŠEVIKAMS 

YRA RAKŠTIS JŲ AKYSE

GBL1N1NKA8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Ha. lem Avo. — 586-1221PETKUS

TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 

į* Telef.: GRovekiU 6-2345-8

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Arde 7-1741 — 1742

ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, ill. 60629 

Telef.: PRospect 6-5084
1

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. ANT. RUDOKAS. Ont. 
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

1

— ĮRockfordą iš Čikagos at- 
-yksta Vyčių Choras, kuriam 
vadovauja gabus muzikas 
"austas Strolia. Taipogi kartu 
d vyksta Ateities Atžalynas ir 
vadovė Pranciška Gramantie- 
le, kurie šių metų spalio 
nėn. 23 diena, vietos Balfo pa- 
cviesti, duos Rocfordiečiams 
lepaprasto gražumo koncertą.

rei- 
Giedrių

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tek: FRontier 6-1882

— 5. m. rugpiūeio 28 d. Lie
jos darže įvyko Zarasiškių 
<lubo piknikas-gegužinė. Žmo
nių buvo prisirinkę gana 
iaiig. Visi linksminosi. Gražiai 
skambėjo lietuviškos dainos. 
Petraičio orkestrui grojant, 
šoko jaunimas ir senimas. Pa
siteiravus, klubo pirmininkas 
Izidorius Tarulis pasakė, kad 
piknikas šiais metais 
puikiai pasisekė. O aš 

kugelispridėsiu, kad 
skanus buvo.

tikrai 
iš savo

tikrai

S. J.

DR. LEONAS SEIBUTiS
INKSTŲ, PŪSLES IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

MINSKAS —■ Vienas iš 
lietuvis, mažai

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avo. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Roz. tel. WA 5-3099

ZENITH • DUMONT 
GE • EMERSON 
SPALVOTA 

TV (IR STANDARTINĖ) 
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 

MAGNETOFONAI • RADIJAI

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad. 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal aunitarima.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tek: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Brailon parko 
geriąs, praeitą 

šeštadienį, paėmė vieną “kle
bonišką” per daug. Apsirikęs 
pradėjo baladotis ne į savo, 
bei kitame bloke svetimo na
mo duris. Iššaukta policija 
nusivežė žmogelį išsipagirioti. 
Kartais ir labai rimtam žmo
gui pasitaiko nelaimė.

— Leonas Kontrimavičius, 
buvęs ilgametis nepriklauso
mybės laikais Ukmergės Apy
linkės teisėjas - tvarkytojas, 
kaip prašama iš Lietuvos mi
rė Kaune prieš metus laiko vė
žio pakirstas. Paliko žmona ir 
3 sūn ūs— visi veterinarijos 
gydytojai.

— Miškininkas profesorius 
Jonas Kuprionis iš Ruston, 
Lousiana, buvo atvykęs į Chi- 
cagą dalyvauti savo dukters 
vestuvėse. Ta proga paviešė
jo keletą dienų, aplankė lie-

LB Čikagos Apygardos valdyba pradėjo rudens darbą
JAV LB Chicagos Apygar

dos Valdybos posėdis įvyko 
rugpjūčio 27 d. B. Vindašie- 
nės bute. Dalyvavo visa val
dyba, išskyrus jaunimo 
kalams atstovą 
Penčylą.

Kult. Fondo pirm. Z. Dai- 
lidka, kuris plačiai
KF tikslą ir darbus, pažymė
damas, kad KF labai reikalin
gi pinigai. Jų planai jie lei
džia vadovėlius, knygas ir tę
sia tolimesni lituanistinį dar
bą, lėšoms sukelti, Priminė, 
kad LB Apylinkės turės ge
ros progos užsidirbti pinigo, 
jeigu tiktai jos nariai padir
bės ir paplatins dovaninių 
knygelių. Apylinkės gaus 50% 
už jų išplatinmą, o pati Apy
garda už paramą ir darbą — 
25% jų surinktų pinigų, išs
kyrus dovanines knygeles, ku
rių paskirstymas įvyks spalio 
16 d. Jaunimo centre. KF va
jus vykdomas visoje Ameriko-

nušvietė

— JAV Liet. Bendruomenės Centro 
valdybos pirmininkas Jonas Jasaitis 
Bendruomenės mėnesio ir Kultūros 
Fondo vajaus proga ketvirtadienį 
pasakys kalbą per Margutį, o penk
tadienį kalbės per Sophie Barčus šei
mos radiją.

— Lietuviu Brighton Parko Moterų 
Klubo susirinkimas įvyksta šį ketvir
tadienį, rugsėjo 1 d. Vengeliauskų sa
lėje, 4500 So. Talman Avė. 8 vai. vak. 
Kadangi yra pirmutinis susirinkimas 
po atostogų, tai yra daug svarbių rei
kalų aptarti ir raportų išgirsti. Na
rės prašomos atsilankyti į šį susi
rinkimą.

E. McNamee, nut. rašt.

— Joniškiečiu Kultūros ir Labda
rybės Klubo pirmas poatostoginis su
sirinkimas įvyks rugsėjo 6 dieną 8:00 
vai. vak. Vengeliausko salėje, 4500 
So. Talman Avė. Nariai kviečiami 
dalyvauti, nes yra svarbių reikalų ap
tarti. Po susirinkimo įvyks vaišės.

M. Urbelis, nut. rašt.

— Upytės Draugiško Klubo poato
stoginis susirinkimas įvyks penkta
dienį, rugsėjo 2 dieną 8 vai. vak. Ven
geliausko svetainėj, 4500 So. Talman 
Avė. Visi nariai ir narės prašomi 
dalyvauti, nes turime daug reikalų 
aptarti. Kviečia Valdyba

— Chicagos Lietuviu "Kęstučio' Pa
šalpos Klubo mėnesinis narių susi
rinkimas įvyks penktadienį, rugsėjo 
męn. 2 d. 7 vai. vak., Hollywood sve
tainėje, 2417 W. 43-čia gatvė

Valdyba

— Lietuviu Motery Draugija "Ap- 
švieta" rengia rudeninį pikniką sek
madienį, rugsėjo 4 dieną, Liepos so
de. Pradžia 12 vai. Bus skanių šil
tų valgių, namie kepto pyrago. Troš
kuliui numalšinti — šaltų gėrimų^ o 
šokėjams geriausia muzika. Kviečia
me nares ir svečius gausiai dalyvauti 
ir kartu su apšvietietėmis smagiai 
praleisti laiką tyrame ore. Kviečia 
Rengimo Komisija ir valdyba.

Rožė Didžgalvis, rašt.

EDWARD J. JOCIUS
Gyv. Brighton Parke

Mirė 1966 m. rugpjūčio 29 d., 8:35 vai. ryto, sulaukęs 55 metu 
amžiaus. Gimęs Cicero, III.

Paliko nuliūdę: žmona Catherine, pagal tėvus Becker; sesuo Char
lotte Archer, uošvė Pulina Beckeris; švogeris Frank Becker, švogerka 
Patricia Janulis, jos vyras Eugene, 6 seserėčios ir 2 brolėnai, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Ketvirtadienį, rugsėjo 1 dieną, 8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Prasidėjimo Pan. šv. parapijos bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Edward J. Jociaus giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Žmona, sesuo, uošvė, švogeris, švogerka ir giminės.

Laidotuvių Direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTj

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSEBUTKUS - VASAITIS

1446 S. 50th Avė.., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1093ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3101STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
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IŠ C H f C A G O S IR
APYLINKIŲ !

HELP WANTED - MALE-FEMALE HELP WANTED — MALE-FEMALE
Reikia Darbininkų ir Darbininkių 1 Reikia Darbininkų ir Darbininkių

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

GREEN COUNTY HOSPITAL ASSEMBLERS

KadDlako ^aviniukas 
suimtas dėl 35 centu

1966 metu naujausio mode
lio* Cadillac savininkas Wal
ler Milan, 33, is Auroros, su
imtas vos pravažiavęs apmo
kamojo greitkelio plazą ties 
Oakbrook. Jau prieš kokius

MONROE, WISCONSIN, BOX 158
Would Like A. Few Moments Of Your Time To Introduce The 

Employee Program Designed With You In Mind 

REG. NURSES — L.P.N.
POSITIONS ALSO AVAILABLE FOR MALE & FEMALE AIDES 

Enjoy good living conditions in a pleasant community, plus good salary, 
paid holidays, paid vacations, sick leave, paid insurance and retirement plan. 
This ir your opportunity to become a part of a team in treatment and 

rehabilitation of mental patients.
Why not write, apply:

MR. JOHNSON, SUPERINTENDENT: ABOVE HOSPITAL 
OR PHONE 608-325-2171

HEAVY
We have immediate openings for men in 
Assembly Line Operations with Radio 

Products.
We can offer excellent starting salary 
with a full range of employee benefits 

in our modern plant.

REAL ESTATE.

metus laiko pastebėta, kad į 
važmos rinkliavos automatą 
kažkas vietoj pinigų meta va
rines “šeibus” (washers). 
Plentų valdyba įtaisė tani tik
rų monitorių, kurs į automa
tų įmetus netikrų pinigą duo
da signalą. Ilgai ^neteko lauk
ti. Antradienio rytą signalas 
sukėlė rinkliavos valdininkus, 
tie pašaukė policiją, kuri Mila
ną sustabdė vos pro plazos 
užtvarų pravažiavus. Automa
to krepšyje buvo ką tik įmes
tos keturios “šeibos”.

Sugavo Grant Parke 
nužudžiusį žmogų

Chicagoje suimtas Larry 
Bosveld, 21 metų amžiaus, 
kurs prisipažino liepos 30 die
ną apiplėšės ir nužudęs banko 
tarnautoją John Hussers, 35, 
vakare grįžtantį iš pasivaikš
čiojimo Graht Parke. Peilį, kū
rino nužudė Hussers, žudikas 
pasisakė įmetęs į Michigano 
ežerą. Bosveld buvo suimtas 
vos tik sugrįžęs iš Streator, 
kur buvo pabėgęs.

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kdų I .ilbų aidyrais. Eu
ropoj ir Amerikoj gunintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tek: 471-1424

Vedėja
D, Karvelytė - Grėbliūnienė

WANTED 
COUPLE FOR MOTEL 

Woman to do maids’ work, man for 
maintenance and heavy cleaning. 

House and salary. 
O’HARE KITCHENETTE WEST 

2540 N. MANHEIM RD.
Franklin Park 455-4310

JANITOR AND JANITRESS
Part or full time to work at O’Hara 
Field. We will train you if you are 
looking for a steady income. We will 
furnish you with prestige work 
clothes. Citizenship not required.

APPLY IN PERSON 
BETWEEN 8 A. M. & 4:30 P. M.

LIEN BUILDING 
SERVICE CORP.

9229 W. GRAND AVENUE 
FRANKLIN PARK 

625 - 6700

CT A keleivių daugėja
Chicagos taransporto admi

nistracija (STA) džiaugiasi 
biznio gerėjimu. CTA autobu
sais ir traukinėliais šiemet ke
leivių padaugėjo 2.81 nuo
šimčio daugiau kaip pernai, 
šiemet iki paskutinio laiko 
abiem susisiekimo priemonė
mis pravažiavo jau 344,530,- 
567 (pernai per tą laiką 335,- 
097,859). Autobusais keleivių 
padaugėjo 3.27%, viso 266,- 
843,862 (pernai per tą laiką 
258,105,554). Traukinėliais pa
daugėjo mažiau, būtent 1.3% 

77,686.705 (pernai 76,692,- 
305).

Per visus praeitus 1965 me
lus CTA turėjo keleivių 502- 
673,788, tai buvo 12,204,573 ke
leivių daugiau kaip 1964 me
tais Šių metų pabaigoje tiki
masi aar daugiau. CTA admi
nistracija patenkinta, kad pa
didėjusios papamos padeda iš
lyginti padidėjusias išlaidas.

HELP WANTED — FEMALE 
Darbininkių Rejkia_ \

REIKALINGA VALYTOJA iki 45 m. 
amžiaus, mokėti truputį angliškai, 5 
dienas savaitėje, darbo vai. 4 v. p. p. 
iki 12 vai. nakties. Geras atlyginimas, 
teirautis pirm., ketv., penkt. 4—6 vai. 

p. p. pas Mrs. Zorn.
STATE BANK & TRUST CO. 

1603 ORRINGTON AVE. at Davis St. 
EVANSTON, ILLINOIS

REIKALINGA ŠEIMININKĖ
Lombard vietovėj,* tėvui 3-jų 
vaikų 3-5-8 amžiaus. Atlygini
mas, kambarys ir išlaikymas. 
Geri namai tinkamam asmeniui. 

Tel. 627-1416 vakarais.

Automatic increases.
FULL TIME DAYS

APPLY IN PERSON

WARWICK 
Electronics, Inc.

7400 N. Lehigh
An Equal Opportunity Employer

Niles

• RN’S • LPN’S
• NURSES AIDES
• KITCHEN HELP
• CLEANING WOMEN

Full of Part Time
R. N. CONVALESCENT HOME 

6918 WINDSOR AVE., BERWYN 
GUnderson 4-5253

MANO ATSIDAVUSI ŠEIMININKĖ 
išvyko Vokietijon pas sergančią mo
tiną, 2 vaikai, berniukas eina mokyk
lon 7 m., bendra namų ruoša, yra dau
giau samdinių. Atskiras kamb., su 
vonia ir TV, išvykstam žiemai į šiltus 
kraštus, aukšč. atlyginimas. Rašyti: 

BOX AF — 119. 
225 W. WASHINGTON ST.

BAKERY SALESLADY

ANALYZERS
WARWICK has immediate openings for Electronics 
Tech. Applicants should be high school graduates with 
advanced technical training. Experienced preferred but 
not necessary.

GOOD opportunity for experienced in electrical repair 
of AM-FM radios and Amplifiers.

WE can offer a good starting salary with a full range 
of employee benefits, wich include automatic increases, 
paid holidays, free insurance and hospital.

APPLY IN PERSON

WARWICK
Electronics, Inc.

■■■■■■Kiaiiiiiiiiiii
A. T V E R A S 

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

2646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■H

— Šaulių Sąjungos centro 
valdybos nutarimu, šauliui 
Vladui Skirmuntui pavesta 
tvarkyti ir vesti LŠST archy
vą. Vienetų vadovybės yra 
įpareigotos visą medižagą, ku
ri tiktų archyvui, siųsti šiuo 
adresu: Mr. VI. Skirmuntas, 
7813 — 31 st., Kenosha, Wis.

Experienced if possible, 4 days 
per week, 8 hours per day.
10:30 A. M. TO 6:30 P. M.

FRENCH PASTRY
SHOP

948 N. Rush St.
REGISTERED NURSES 

AND
L. P. N’S, NURSES AIDS

EXPERIENCED OR WILL TRAIN.
Pleasant working conditions. 

All shifts available.
Apply today — d’ont delay,
EVERGREEN GARDEN 

CONVALESCENT HOME
9125 So. Crawford Ave.

7400 N. LEHIGH
An Equal Opportunity Employer

NILES

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208% W. 95th St.

tTATt FARM MUTUM 
AUTOMOBILE 

UtSUAANrF cnMPUH

GR 6-4339
GA 4-8654

GENERAL FACTORY 
FEMALE

Excellent oportunity for able bodied 
women 18 to 40 with some factory 
experience. Openings on all three

shifts at our Northside plant. 
Pleasant modern factory. 
Many company benefits.

For interview apply

SOLO CUP CO.
7431 S. EASTEND AVENUE 

CHICAGO, ILLINOIS 
B’U 8-2800

“Kas yra susirūpinęs dėl pinigų in
fliacijos, bene būtu geriausia juos 

dėti į MUTUAL FUNDS".
J. AUDĖNAS

mielai patarnaus.
109 WARWICK ST., 

Brooklyn, N. Y. 11207

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

ATTENTION
HANDICAPPED PERSONS

If you are handicapped and can type, 
do clerical work or contact people 
by phone, call us to day. We are 
located in the Harlem-Irving area 

convenient to buses.
For interview call 456-6993

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.

MACHINE

OPERATORS
Excellent starting salary, full fringe 
benefits, excellent transportation.

Well established. Old Line Co.
APPLY IN PERSON
Ask Mr. H. GOETZ.
JIFFY - METAL

PRODUCTS
5025 W. Lake Street

LA 3-2021 
L. KAVALIAUSKIENĖ 

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■V

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Llcenzi|uota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

• KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel- 
s* SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos Į Lietuvą.

1 Vedėtai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

BILLING CLERK
EXPERIENCED PREFERRED.

Considerable fast typist. 
5:00 P. M. to 1:30 A. M.

Monday through Friday. Excellent 
working conditions.

Apply in person only.

GORDONS TRANSPORTS, 
INC.

5255 S. PULASKI
An Equal Opportunity Employer

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.
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REAL ESTATE FOR SALE I REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai, ~~ I Namai, Žemė— Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMO K ĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

GRAŽUS 6 kamb. mūras, apie 15 
metų, U/2 vonios, gazo šilų., 2 auto 
garažas, platus lotas, arti 72 ir Calif. 
$23,000.

5% KAMB. mūras, 6 metų, gražiai 
įrengtas rūsys, 1% vonios, ’ 1% au
to garažas, $21,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metų, 
du gazo. šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $29,500.

8 METŲ 2 butų luxus mūras, po 
$150 nuomos už butus ir nuominin
kai patys šildo, arti Maria High. 
$45,000.

3 BUTŲ “oktagon”, 3 auto muro 
garažas, 37 pėdų lotas, $440 nuomos, 
$40,000, svarstys pasiūlymus.

1% AUKŠTO, 2 butai, 6 ir 5 kamb., 
atskiri nauji šildymai, švarus rūsys, 
Marquette parke, $19,400.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

ASSEMBLERS
WIRERS &
SOLDERERS

Immediate openings for women needed to do chassis 
wiring, soldering and assembling on our conveyor line. 
We can offer a full range of employee benefits in a 

modern plant.
• Free Hospitalization
• Paid Holidays
• Excellent Starting Salary

APPLY IN PERSON
MONDAY THRU FRIDAY 
7:30 A. M. THRU 4 P. M.

WARWICK
Electronics, Inc.

7400 N. LEHIGH NILES
An Equal Opportunity Employer

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

MŪRINIS, 4 butai: 6, 2x3 ir 4 kamb., 
centr. šild., 2 auto garažas, 33 pėdų 
sklypas, didelis, tvirtas namas.

2x4 MŪRINIS, gazo pečiais šildo
mas, 2 auto garažas. $17,000.

MEDINIS 4 ir 5, gazo peč. šild., šva
rus, nebrangus.

MŪRINIS bungalow 6 kamb., centr. 
šild., 2 auto garažas.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui- kreipkitės bet kada.

MEN 
STEADY WORK — 3 SHIFTS

Good Pay & Benefits 
No Experience Necessary

METRO GLASS 
138th St. & Cottage Grove 

DOLTON, ILL.
An Equal Opportunity Employer

T.V. DELIVERY & ANTENNA
INSTALLATION MAN

Experienced preferred, or will train.
Salary based on Experience.

APPLY
RADIO SURGEON

1325 EAST 79th ST.

MIDDLEAGED MAN
For wrapping packages and to 
assist in shipping room, 37% hr. 

week. $1.50 ped hour.
CALL

B. NESBITT
HA 7-0224

PUNCH PRESS
SETUP MEN

Experienced, setup men needed for 
small and large presses. 
Automatic and manual.

Many benefits. 
Apply:

6630 W. WRIGHTWOOD

ATTENTION 
HANDICAPPED PERSONS

If you are handicapped and can work 
in light shipping, do clerical work 
or contact people by phone, call us 
today. We are located in the Harlem- 

Irving area convenient to buses. 
For interview, call 456-6993.

FINE WIRE DRAWER
Operate Vaughn wet wire machines. 

Excellent salary plus company 
benefits.

Experienced only need apply

VAIL MFG. COMPANY
900 EAST 95th STREET

RE 4-1810

WANTED 
YOUNG MEN

To learn electric motor repair 
business. Good opportunity for 
advancement. Must be mech
anically inclined. Also older 
men with experience on gas & 

electric welding machines 
repairs.

Hygrade Electric Co.
200 W. 83rd St. RA 3-1555

EXCELLENT IMMEDIATE 
OPENINGS

POLISHERS
JOB SHOP

MUST BE EXPERIENCED 
A-l ON ALL METALS 

TOP WAGES TO TOP MEN 
Accident Insurance

T.V. BENCH MAN
Experienced. 

Salary based on ability. 
Apply - Radio Surgeons.

1325 EAST 79th ST.

Paid Vacations, Etc. 
Good Working Conditions 
Steady Year Round Work

Apply in Person 
ASK FOR MR. MILLER 
2559 W. 21st STREET

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

MICHIGAN — 
PUIKŪS NAMAI POILSIUI 

Vyr. amž. moteris parduoda pajamų 
nuosavybę, 3 butai, tie patys nuomin. 
10 metų, $145 pajamų mėn., gazas, 
elektra, vandentiekis. Mokesčių 
$110 metams, 1 bl. pakrantė, daug 
medžių, rinktinė vieta, puiki meške
riojimui, 150 mylių nuo Chicagos, 
didelis sodas, % bloko porčiai, įkai
nota greitam pardavimui $16,500. 

$200 Įmokėti, $100 kas mėnuo.
Savininkė

Mrs. CATHERINE RINEHARDT 
MURPHY, 

305 WALNUT ST., BANGOR, MICH. 
AC (616) 427-8602

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

HARDWARE 
AND PAINT STORE 
DUE TO ILLNESS 

ESTABLISHED 43 YRS. 
Good income, price below inventory. 

Sell or trade for property. 
1901 W. 47th STREET 

LA 34139

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų tinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Hl 

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, tinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

HELP WANTED — MALE
______ Darbininkų Reikia________

TURRET LATHE
OPERATORS

AND TRAINEES
Drill press operators 

Modern fringe benefits.

THE NAGEL _ CHASE 
MFG. CO.

2811 N. ASHLAND

— Karolis Avižienis, LB Chi
cagos Apygardos Vald. vice- 
pirm. viešiesiems reikalams, 
pagal valdybos pareigomis pa
siskirstymą, yra paskirtas ats
tovauti miesto savivaldybėje 
ir kitur, o jam padėti ir talki
ninkauti patvirtintas iki šiol 
buvęs L. Prapuolenis.

♦ Chicagos Lietuvių Medžio
tojų ir Meškeriotojų Klubas 
kviečia visus į gegužinę, š. m. 
rugsėjo 4 dieną, Spaičio sode, 
8933 Archer Avenue, Willow 
Springs, Ill. Gros A. Ramonio 
orkestras. Pradžia 12 vai. p. p.

(Sk).

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PUUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO. 

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobjlial — Sunkveilmial 

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IP PARAGINK 
NAUJIENAS 
KITUS SKAITYTI
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